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jaj. Bus didelė klasinė audra. 
Pulkai alkanų bedarbių iš vi­
sų kampų maršuos į .Wa$hingr 
toną.; Mat,', gruodžio 7 d. ati­
darys kongresas. Bedarbių Ta­
rybas nutarė kongresą “pasvei­
kinti” milžiniškomis demons­
tracijomis ne tik visur įritur, 
bet ir pačiam Washingtone.

Amerikos kapitalizmo pačioj 
širdyje, pačįoj jo sostinėj gat­
vėse bedarbiai iškels savo rei­
kalavimus prieš alkį. Jie rei­
kalaus nuo kongreso tuojaUti- 
nės pašalpos dvylikai milionų 
bedarbių ir jų šeimynoms. Jie 
reikalaus apdraudos nuo be­
darbės.

AUTOMOBILIS ĮPUOLĖ Į 
KANALĄ, ŽUVO TRYS 

ŽMONĖS

LOWELL, Mass.— Spa­
lių 20 d. automobilis nusri- 
to į kanalų ir užmušė tris 
žmones^vieną vyrą ir dvi 
moteriškes. Vienas vyras 
išsigelbėjo, spėdamas išlys­
ti per Stogą.

Masinis spaudimas ant val­
džios yra svarbu. Iš kapitalis­
tų klasės 
plėšti ką 
lia kovą, 
kia kova 
Ameriką.

Ruoškimės ftrie gruodžio 7 
d. Reikia iš ankto mobilizuo­
tis. { tas bedarbių demonstra­
cijas reikia įtraukti visas mū* 
sų lietuvių darbininkų judėji­
mas. šaukiamos masinės visų 
organizacijų konferencijos su- 
loš svarbią rolę šiuo reikalu. 
Jos visos įvyksta dar prieš 
gruodžio 7 d.

Bjauri Provokacija 
Prieš Anglijos 

Komunistus
proletariatas gali iš- 
nors tik per atkak- 
O gruodžio 7. d. te­

bus vedama po visą

“Priekalo” pirmas numeris 
gerai platinasi. Apie jį buvo 
daug rašyta mūsų- spaudoje. 
Sulaukę draugai džiaugiasi. Sa- 

> vo turiniu “Priekalas“ turtin­
gas. Bet jo technika (apart 

I ,viršelių) prastesne vargiai ga­
lėjo išeiti. Kitą numerį Mas­
kvos draugai turėtų gražiau’ 
padaryti. Juk tai meno- žurna­
las. Tik biskj daugiau atydos 
ir galima geriau darbą atlikti. 
Pavyzdžiui, pažiūrėkite kaip 
gražiaS padarytas Tilžės “Bal­
sas.” • 1

LONDON.— Kad paken­
kus Anglijos Komunistų 
Partijos rinkimų kampani­
jai, tai buržuazinė spauda 
išgalvojo bjaurią provoka­
ciją. Ji paskelbė, būk pri­
buvę iš Maskvos keli rusai 
bolševikai nuo Kominterno, 
laiką slaptą susirinkimą su 
anglais komunistais ir nu­
tarę laike rinkimų visur su­
kelti kruvinas riaušes. Tai 
šitokiais provokatoriškais 
išmislais Anglijos buržuazi­
ja bando pastot kelią Ko­
munistų Partijai. Atsime­
nate, kaip 1924 metais prieš 
rinkimus ta pati spauda su­
fabrikavo garsųjį “Zjnovje- 
vo laišką.” j;

Chinijos Studentai Reikalau­
ja Susitaikymo su 
Sovietu Sąjunga

Liberalų žurnale “The Na­
tion” Louis Fischer rašo ilgą 
straipsnį “Ar Kapitalizmas Ga­
li Planuoti.” Rašo jis iš pri­
tyrimų, kuriuos jis įgijo *Sovie- 

. tų Sąjungoj. Fischer prieina 
prie išvados ,kad Amerikoj pla­
ninga gamyba negalimas daly- 

• kas. Tik proletarinėj šalyj, 
kur parazitai nušluoti, viskas

20 d.

BMIERAVO BAKTERINĮ NUOD|, KU-1 
RIS PAGIMDO VAIKŲ PARALYŽIĮJ

STANFORD UNIVERSL kuris efeti vaikL paralyžiaus , 

T Y, Calif.— Mokslas par-1 priežastis. Atriekus tiek, i 
šuoja pirmyn ir užkariauja |3US lengviau atrasti skystį, Į gf 
visokias epidemijas, nuo ku- i_.^j; 1 ; __ I®.'
rių praeityje įpilionai žmo­
nių žūdavo-, r, Viena-iš tų 
Šafe W 

kaip atrodo, yra baisus vai- j mas‘ 
kų paralyžius,. Ypatingai) Vaikų paralyžiaus “vi- 
New Yorko mieste šią va-'rus” yra neapsakomai ma­
darą šimtai kūdikių buvo į žas. Jis yra tik viena 500,- 
aukos tos epidemijos. iOOO-tinė dalelė, colio. Dar

Bet jau einama prie nu- nėra tokio mikroskopo, per 
galėjimo ir vaikų paraly- kurį jį būtų galima matyti, paskyrė speciali karinį tri- 
žiaus. Stanford Ųniversite—Iki šiol žinomis mikrosko- j bunalą iš penkių karininkų

«1— ^*.1 '■ '-t- ri.’’ • .. 1 AA 4--1 ' 4-yv.m

tarai Clifton, Schultz ir j nę dalį colio.. Vadinasi, rei- sižengėlių. įvesta 
Gebhart, paskelbė, kadi ketų sudėti peikis “virus,” bausmė. p--j- 
jiems pavyko išmieruoti tą j ’ 
bakterinį nuodą (“virus”),’pą.

LENKUOS VALDŽIA 
ŠELPIA KAPITALIS­

TUS

VARŠAVA.— Pilsudskio 
valdžia paskolino plieno fa-' 
brikui “Friedensshuette” 
$2,500,000, kuris nebepajėk 

(gia atsiteisti sų Sovietų Są-1 
kuriuo įčiepijus Žmogus j junga:

( bus liuosas mid susirgimo j —— ------ —
vaikų paralyžĮlįn. Tai bū-JĮjjįjos Įsteigei

Karinį Teismą Prieš
Darbininkus

LAWRENCE POUCIJA BRUTALIŠKEJA; 
AUDĖJAI IMA NAGAN SRĖBUS, LABAI 
KOVINGAI LAIKOSI STREIKO FRONTE

LAWRENCE,, Mass.f- Iš kų Unijos, taip pat1 linijos

DUBLIN*-“. Airijos kru­
vinoji valdžia dūksta. Ji

visų pusių audėjų streikas organizatorius d. ■ Russak 
eina aštryn. Darbininkų Į Jie sakų prakalbas mnei 
kovingumas labai , didelis. į niuose susirinkimuose. 
Antradienį buvo vėl tūks- 
taritinė pikieto linija aplin­
kui Wo'dd dirbtuvę. Pilnė­
tas buvo po Bendro Fronto 
Eilinių Narių Komiteto va­
dovybe. Revoliucinės dai­
nos ir'griausmingi šauks­
mai purtė visą miestą. A- 
merikos Darbo Federacijos 
lyderių nesimatė. 1 Policija

Jie sakų prakalbas masi->

Wood dirbtuvės audėjai 
po pikieto laikė susirinki- ’ 
mą ir išrinko 15 narių 'išę 
įvairių departmentų į Ben­
dro Fronto Eilinių Narių. 
Streiko Komitetą.

to trys bakteriologai, dak-lpas tegali matyti 100,000-ti- teisimui visų politinių pra- buvo suareštavus vieną pi- 
kietninką uz uzkabinimą 

| skebo ir uždarė jį už vartų.
i mirties 

Premjeras Cos-

Eiliniai Nariai Sukilo : 
Prieš Reakcinius

Vadus
I * J H 1 v— I O'TtCUU UJUVACLA V JJL V Cll HI. |
| idant matyti pęr mikrosko-(grave per radio pranešė, Bet strelkjeriai išvertė var- 
'PS- I kad net dvylika organižaci- tus ir pauUosavo/ savo

1 jų paskelbtos nelegalemis.
Komunistų Partija, žino- ’ reikie.
ma, stovi pirmoj vietoj. Bet . .... ._taip pat paskelbta nelegalė- nų pikietayo Ayer dirbtu- dainavo apie try??,
mis Soviet. Sąjungos Draū- ^Pie tūstantis pikie- tQkgtančiai Amerikos Dar- 
gų organizacija, “Irish La- į™ Washington .dirbtuvę bo Fedcl.acijoa nal,ių.
bor Assembly,” “Workers Į Pk ^Pie asJuonl *eb"J“ | rinkimas vienbalsiai priėmSį 
Revolutionary Party,” uIr-| Amerikos Darbo redeiaci-.ręzojįucjją> kurįoje pasmjerd 
ish Working Farmers Com- Nos J1™1 Air J!e, , kiama A.D.F. konvencįj^ 
mittee” ir tt. nuošaliai. O apie du tuks-1- atmelimą bedarbių apr

tanciai audėjų P^^^^j draudos pašildymo. 
Arlington© dirbtuves. '

suareštuoti ir pastatyti po i Conn. Valstijos Demon; 
,$1^0.. kausij^.,,, Valdžia.! $ jį-g ■ S

Amerika Pasiuntė Japonijai ir Chinijai 
Notas, Bet Tautų Lyga Tebelaukia

GENEVA.— Tautų Ly­
gos taryba neišdrįsta dary­
ti žingsnių prieš, Japoniją 
Mandžurijos konflikte. O 
neišdrįsta todelj kad Japo­
nijos imperialistai turi pa­
sekėjų Tauttj Lygoje. Yra 
plėšiką grupėj kurios^.vie-, 
na kitai priešingos. "Japo­
nijos šalininkai nenori įsi-

galėjimo Anglijos, Franci- 
jos ir Amerikos.

Bet Washington© valdžia 
pasiuntė notas Chinijai ir 
Japonijai Samsonas pri- 

Įmena Kelloggo Paktą. Bet 
tas paktas nieko nereiškia, 
kuomet Japdfftja. jau turi 
ūžgrolbuš didelę! dalį Man- 

Idžurijos.

MINNEAPOLIS, Minhi- 
Spalių 20 d. buvo namų sta­
tymo unijų tarybos sušauk­
tas masinis susirinkimas,

Henry Fordas Džiaugiasi 
Delei Didžiojo Krizio

NANKING, spalių 
—Čionai buvo laikoma mil­
žiniška Studentų demon­
stracija. Apskaičiuojama, 
kad dalyvavo iki 20,000 stu­
dentų. Jie pastatė Chiang 
Kai-sheko valdžiai septy­
nis reikalavimus, tarpe ku­
rių yra reikalavimas, kad 

s būtų atsteigtil

Vienas Kunigas Nužudė Savo Sūnų iž $2'500
tina, kad tos .kulkos, Jcurios 
rasta jaunuolio lavone, yra 
išėję • iš to-: paties revolve­
rio.

——-— gruihoja išdeporta^irhu.'
NEW YORK. — Henry' Apskaitoma, kad antradiė-l 

Fordas neturi jokio strioko nio pildote dalyvavo; jkipdej 
dcjleį šio krizio. Jis turi už-.............. ... '
tenkamai milionų. O kad 
miHonai bedarbių badauja, 
tai jam nesvarbu, štai ko­
dėl jis pareiškė, 
pasaulinis krizis, abelnai 
imant, padarė daug gero 
žmonijai.”

.jzxxx*-—__ Tarpt Darbininkų, Apsi-
šimties tūkstančių audėjų, gynimas rengia masines de^,

Stręikieriai pasiuntė ko-' monstraeiias no. Connecti-. 
mitetą ią 25 narių pas ko- 
misionierių Everhard ir.
reikalavo leisti laikyti susi- litinių ‘ kalinių: Demoi|stra^

(Common). Bet komisio- 
nierius atsisakė išduoti lei­
dimą. Darbininkai šaukė:
“Mes vis tiek laikysime su-

AUGUSTA, Ga.— čionai 
tapo suareštuotas ir teisia­
mas metodistų-episkopalų 
bažnyčios kunigas James 
M. Williams. Jis kaltina­
mas užmušime savo sūnaus, 
19 metų amžiaus, idant pa- 

Kur paraznai nusiuou, viskhb nų y*a ^a'siėmus j0 $2,500 apdraudos.
P“®1 O tapllalb-it uojaus butų atetagtl]^^ Iaikas at ah 

tinę, gamyboj .draugiški rysiri su So™tų.b dvi Mkom
i 1F ?’;u^en^am- ’■ -- Į būtų leista apsiginkluoti i bandyta surasti ’ nužudyto- i į už komunistų kandidatus Į Spalių 20 d., keturi bandi-' čionalės Audėjų Darbiniu- 'Pacific St

Į ją, bet veltui, Bet štai už buvo paduoda 6,000 balsų. | tai apiplėšė Kraft State._____________ 1________ l----------------

Komunistę Balsai Mad­
rido Rinkimuose

anarchija, nes kitekvieryas nori 
kitam užbėgti už _ 
nas buržujus nori pralenkt sa­
vo konkurentą. Jų niekas prie 
kapitalizmo negali pažeboti ir 
nežebos. Juos “pamokins*’ 'tik 
proletarinė revoliucija, atimda­
ma iš jų gamybos priemones ir 
priversdama juos įeiti ir “iš 
prakaito kaktos savo duoną sau' 
pelnyti.”, į

Romos, popiežius įsakė visai 
katalikų bažnyčiai melstis prieš mu Kampanijos

saulyj. Jiems kunigai įkalbi- / Senutei puolė į galvą mjn;
nes’ užmiršti varguš ^“ant (šios skaitytojų. Bfitmai vjsi - *

nušautas pakelyje. » Buvo

kad “šis

monstracijas po Connecti-j 
cut Valstiją, už paliuosavi-1 
mą Tom Mooriey ir kitų po-.

ei jos įvyks sekamai: '’2
New Haven, spalių 24 d.„ 

3 vai. po pietų,- Central’ 
Green.

Bridgeport, spalių 24, 8 v.

NEWARK, N. J.

— I ME SU BANDITAIS
MADRID, Ispanija.— Šioj *’ --------

miesto rinkimuose spalių 4i MENOMONIE, Wis.

P 1YACEJ VIS uunv D1JL1JIC OU- w v«

DU ŽUVO SUSIŠAUDY- sirfnkimą, gausime leidimą, po pietų, Washington Park.
Hartford, spalių 24 d.*ar ne.” Hartioro, spanų Z4 oa

| Streiko lauke randasi d. kampas Windsor h' Main.
— i John Reed. prezidentas Na- Stamford, spalių 23 d., 49

savaitės laiko juodvęidę se- o pirmėsniuose rinkimuose Į banką ir, pasigriebę banko' 
_.t, , konjuhistai tesurinko 2,000 prezidento sūnų, bėgo. Po-'

balsų. Buržujų-socialistų licija vijosi ir vieną iš jų ji 
valdžios blokas pirmesniuo- j nušovė. Tada likę bandi-j 
se rinkimuose gavo 124,000 tai, kad atkėršinus, nušovei 
[balšų, -o paskutiniuose tik- prezidento sūnų ir išmetė iš 
tai 52,000. ■ automobiliaus.

nutė Brown, kaip ir visuo­
met pirmiau, aplaiko kuni­
go Williamso baltinius delei 
išplovimo. Tarpe, jų ji ran- 

■i . •-•b.i • ' t • x • da kunigo kruyinua marš-.|ras 6usirmkm,.8 Lietuvi,V. j o ji puikiai pažino.

nai katalikąmelsis visaur pa­
saulyj. ,_J

Svarbus Susirinkimas
Penktadienį, spalių 23, 

Į 7:30 v. vakare, įvyks bend- Į 
į-Jt - .
Komunistų Partijos Rinki- k wi!i^0 SŪJ1į

: m kurio nužudymą Įąjkraš-, ‘Viln.es” .r A.L.j

Į tis, kad ai^ .nebus (darbas 
jaūnuolijO, tėvp. ji pranešė 
policijai ir kunigužis tapo 
suimtas, kaipo žmogžudys.

: Dabar 'prisiekusių posėdi- 
ninku teismas nagrinėja 
Williamso bylą. Jo advo­
katai daugiausia atakuoją

i senutę Brown, idant ją su- 
. balamutijus liudijime. . .

IHmmtlNDIVlDUAllŽMA SOVIETUOSE į

dalyvaukite. .Susirinkimus 
įvyks po i num. 79 Jackson
SL < ■ ’ f . ' ! - t . ’

ašarą pakaihės” ir atšidubti dite^ 
vui,! kdrį jįe pkiysi. išgalvojo: '

■ Katalikų 1 kardibolai' nuo isa.- 
vęs skiria Speciales pamaldas 
savo Viešpatavimo ribose Hew 
Yorko kardinolas Hayes pasky­
rė tris dienas tokioms parpal-, 
doms* O kam iš to nauda? Ka­
pitalistams ir valdžioms, žino­
ma. . ., , t

Bet’kur neužtenka maldą ir .
kitokių apgavysčių vargdienių I irgi oficialiai , prakeiks komu- 
palaikymui po kapitalizmo kur- nistus, kaipo “šStoųo judėjimų” 
ka, tai kunigai šankias! pagel- ir ištroškusiai pasveikino, val- 
bon kartuves. Puikų pavyzdį džios išleistus kruyiniis įstaty- 
turime katalikiškoj - Airijoj.

Kaip ten jie’ nesimeldė, beį ko- 
niunizmas vid • tiek plėtėsi.’ Pa­
galinus Valdžia išleido specia­
lius įstatymus -prieš Komunistų 
Partijų, i Įvesta mirties baus­
mė politiniams prasižengėliam. 
Katalikų bažnyčia ant rytojaus

mus.

miršta -a be Iną šalies labą ir 
'tik saVb pastoge daugiau­
siai rūpinasi.

Prieš šitas individualiz­
mo tfendencijas Sovietų vai-j 
džia veda kovą. Kaip at- i 
skarų žmonių, taip grupių, 
individualizmas nesuderi-Į 

. namas, su komunistine vi-, 
suomene. Kiekvienas žmo- j 
gus, kiekvienas kolektyvas ■ 
visuomet turi turėt mintyje! 
visos šalies, visų žmonių,

ėženftes:'i ūkio i akolaktyvai, 
susidedanti- iš valstiečių,: te<5 - 
bėra nepasihuosavę nuo irai ■ 
dividualizmo^ Tie Valstie­
čiai, susiėję! į’daiktą,-dabar 
bandų savo locną (kolektyvą, 
pastatyti > augšęiau f * visko 
daugelyj. atsitikimų. Jiei 
pervišį grudų bando susi- 

- dėti ir neišleistu o kuomet 
Antras įrodymas, tai ku- į miestuose .reikia masėms 

nigo revolveris. Prieš nu- duonos. Tas pats kartais 
žudymą jis tūloj krautuvėj pasitaiko su dirbtuvėmis 
buvo pasirandavojęs revol- bei pramoniniais trustais. 
verį. Ekspertai dabar tvir- Viena įstaiga kartais už-i visos visuomenės labą.

ARDAI VISŲ 1AISVES” SKAITYTOJŲ |
Jau gavome nuo d, R. Mizaros didelį pluoštą raštų.1 

Jis. aprašo savo keliones įspūdžius iki pat Sovietų- rūbe* 
žaaus. Tai labai įdęmus skaitymas, Drg. Mizara 'rtto-J 
ką sgyo įspūdžius rašyti taip, jog kiekvienas su pilnu: 
pasitenkinimu, juos skaito/' Atsimenate, kaip godžiai- 
visų skaitėme jo įspūdžius ’iš kelipnčs: į Ai^ehtiha. Da^ 
bar'lik’ nududė dar įdomesnius, įspūdžius jis keĘonėA I 
darbininkų tėvynę. ■ • i >

Paškiii.jis rasinės ajMe‘šiava patyrimus<Sovietų, qą- 
jruigojė. ’šitie kelionės įšpbdžiąi tiktai pyadaą.

1 ‘Hfesi (raginame- visus -^Laisvės’’ skaitytoju^ pasinau­
doti šita .proga ir padirbėti-delei savo dienraščio, pa-/ 
basine naujų skaitytojų gavimo vajusj Drg. R. Mi--: 
žaros raštai .tiesiai iš Sovietų Sąjungos gali labai daug 
pagelbėti gavime naujų skaitytojų ir atnaujinime se­
nųjų. Dabar lietuviai darbininkai desėtkais važiuoji 
į Sovietų žemę, o šimtai trokšta išvažiuoti. Nėra tos 
dienos, kad “Laisvė” negautų kelių laiškų nuo lietu-1 
vių darbininkų iš įvairių Amerikos kampų, kuriuose 
jie klausia, kaip būtų galinta pasiekti Sovietų Sąjungą. 
Jie prašo, kad dienraštis jiems pagelbėtų nuvažiuoti ir 
apsigyventi darbininkų tėvynėje, Mūsų yajįninkąi 
privalo paraginti darbininkus užsiprenumeruoti “Lais­
vę” ir skaityti apie Sovietų Sąjungą. i

ŠĮ VAKARĄ, SPAUU 22D/B VAL, SVARBUS UCTUVRĮ SUSIRINKIMAS PILIEČIU KI1UB0 SVETAINĖJ, KAMPAS STAGGST.lRU^GNi 
M BROOKLYNE.' KALBĖS D: ANDRULIS Iš CfflCAGOS IR DD.JV. TAURAS IR A BIMBA, DAINU0S1AID0-LYROS MERGINŲ SEKM# 
^// / / š'TAS ir LDS. JAUNUOUŲKUOPA PERSTATYS REVOUUGINJ VHKALĄ. ĮŽANGA VELTUI ’ u •: W
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■-■s.. 1................... .■„■■u-J- .. ' —"j Tąip,’ Sovietų Sąjunga yra

APmiGAl
ia<K» v.ę j

Jiem Neswjrariama JwsMl Taeų^riešas gerai [imperiąlistų
* *“ ' I žjĄomas darririnkų klasei, tauteles.

Skęstantis kapitalizmas Tąi kapiUfištU”klasė ;«r vį- t?nvi(xb. &
krizio baloje varo į nerimą- sa buržuazinė ^istema. •

mirtinas priešas išnaudoto­
jų. Tačiaus jiljial, '< kaipo 
valstybė, ^todamįa už tautų 
laisvę užtaria už silpnąsias 
imperialistų išnaudojamas

NETEKOM DAR DVEJI
darbininke
tai: žiūrėti nuleistomis ran-

CENTRO BIURAS RAGINA LIETUVIUS
DARB1N. BUDĄVOTI SAVO SPAUDĄ

.Revoliucinė spaudu yral < 

koyingosips energijos elek­
trinė sridVė, pešanti žiiiias ( 
jš fabrikų, kasyklų, lauko 

K daa?bų bei dirbtuvių'ir. dar- 
| biiinkų kovų į vadovaujant 
| čių4 centrus, o iš' \ centrų 
k įgalinančiu inpulšu žinios 
1 eina į visus kovos, ir veijsi- 
kmp frontus, I J

r f ‘‘ * < ' k' *
r Dabar eina vajus Amer..
I lietuvių komunistiųių , dien- 
| raiščių “Laisvės’’, ’‘‘Vilnies” 
/ir ^Literatūros Draugijos.

Šiemet labiau, negu bent 
I kada, reikia įtempti veikimą 

už socialistinės spaudos plė­
timą ir stiprinimą ir už Li- 
teireitūros Draugijos didini- 

į mą. Klasių santikiai vis'la- 
t biau įsitempia. Aštrėja 
| kovos visame kapitalisti- 
r niame pasaulyje, čia Ameri- 
ko j, darbininkų masės ' riu- 
būnda ir stoja (ginti savo 

f MlašėSsTeikalus. Kova prieš 
į ą$ū kapojimus, prieš be-

stį buržuazijos sluogsnius. 
Ypač baimės apimta smul­
kioji buržuazija. Lietuvių i 
smulkiosios buržuazifos, at­
stovai Amerikoj yra fašis- 

. tai — Vadinami' tautininkai 
Į ir socialfašistai. Tas gai- 
valas, taip vadinamais ge- 

Iraįs kapitalizmo laikais fu-; 
fėdavo neblogą gyvenimą. 

‘Gi krizini gilėjant jų padė­
tis irgi eina prastyn. Antra 
priežastis, tai stambusis ka­
pitalas ne tik slegia darbi? 
iinkuSk J^gučiutoia Ir. ?uz

• naikina’vjiaJV } smulkiosios 
buržuazijjO&t Trečia, mases

* .darbįnin^ų ’• ir valstiečių-1

da pirinįau.
Nedarbas, skurdas Įr var­

gas vergia vargdieniu^ mąs­
tyti.' Mfes turim jieih pri­
minti jų klasinę pareigą,- 
kad; jįd turi stotli į revoliu- 
:ųies eiles h* ginti save nuo 
kipitalistų puolimų ir savo 
šeimynas nuo . bado.

Draugai, neškime komu-^arineriM įkankintos 
aistinės šviesos spindulį į| «ali ®^kiltį ir padaryti .'galą 
miglotus, palšųjų darbinin-: Į>arazitinęi ;, tvarkai, , ko 
k J. . smulkioji bųržuąziją neap-
iįen, dirbkime visi su atsi- Sakomai bijosį; ' 
davimu., < su komūnistiniu! .
apsukrumu ir ištvenpe. I

Išplėskim, padięlinkim sa­
vo eiles, tad greičiau kovą 
laimėsim prieš išriaudoto- 
jus.' Ateitis priklauso - re­
voliuciniams darbininkams. 
Komunistinė spauda yrą 
šviesa, nušviečianti dabartį/ 
ir roAantį, kaip rrikia vesti: 
kovą prieš Išnaudoto jus. 
A.K.P.L.F. Centro Biuras.

Ldąįfiių' gęijnynų.; mėtymą iš j ?

kų būrius. Dirbkime šian-

to&gSSfifq- ■■*•!*'**

Sovietų Sąjunga užsistoja 
ir už Lietuvą. Tatai pri­
versti patys fašistai pripa­
žintą. “Vidnybė”šp^Įių 20 
d. rąšo: . r‘ ’ ° ‘ .

[ “Lietuva atnauj ina ir dar 
labiau subendrina savo santy­
kius su Tarybų Rusija, šituo 
.Lietuvių-llusų santykių klau- 
ąifau domisi' be tik .-Vakarų 
Ęuropa/bet in Amerika, nes 
spauda šį incidentą: aprašė ir 

1 pridėjo < savo komentarus. 
! Lietuvos bendras ’frontas su

Rusija turėtų būti, nes didžių­
jų valstybių tik Rusija Lietu-

Speciale kobės^ondencijji '
“taisyaT ... .;WBM

Ekonominis krizis Argėn- kpmip?i )Ne,, jr( dar_ * 
tinoj issįvyištė ahVnegirdė- J?” M®s’ stoJftra'l SP™; 
to laipsnio,; sunki' iabartine

Komunistų ^Partija orga- 
nizuoja1 darbininkus r ir 
biednus, farmerius kovai 
prieš tą priešą—kapitalisti­
nę tvarką,:' Minios paverg-1 
tųjų per revoliuciją nuvers 
kapitalistinę sistemą įs­
teigs sąyp valdžią,
kaip kad i darbininkai pada­
rė Rusijoj, šiandien 7 So­
vietų ; Sąjungoj, kili* darbi? 
nihkai yra! yaJdohąi įi' 'še^- 
miniįikai, . krizio," nei , — --——
bedarbių. 'Ten visais (garais; v,“ palankumo'terodo1.”. * .. 
eina ,dąrbas/ir' sparčiai ge-{ yįąų )‘diclziųjų valsty-' 
rėja darbininkų ir valtie-ibių tik-Rusija (Sovietų 
<Jių gyVenim^s; 'į .[Sąjunga) palankumo tero-1 

do.” O kodėl jinai rodo pa-- 
lankiųnp? Gir£odel, kad ji­
nai stpją ,už tautų laisvę.

O kiek fašistai prispjaur 
dė” ant Šoyietų Sąjungos!! 
Jei jie būtų sąžiniški, tai Į 
turėtų tą viską nulaižyti, j 

Baigiant, reikia pabrėžti,* 
kad darbininkų šalis, užsi­
stodama už tokią fašistų 
Lietuvą, nei kiek nesumaži­
ną savo nusistatymą prieš 
fašistines, kapitalistines 
valdžias. Bet tų kapitalisti­
nių valdžių nuvertimo žing­
snis'yra reikalas tų šAlių 
darbininkų, o ne išlaukinės 
spėkos darbas.

darbbžnidhių mases, kvies*' 
darni pasidėti prie šios ne’-!darbininkų* padėtis, bedar­

bė ir bado >algos 'paragino 
mus Vis? daugihu ir • griėž- 

‘ čiaū kovoti už; fortas kąs­
nį. .‘Sąryšyje ,ąu tąja kova, 
nuo prakeikto kapitalo, kul­
kas, žuvo mūsų du draugu, 
Staąys Simanavičius ir Ja7 
cob List : .t ).J ■ i j >u
. Dalykai buvo į j sekančiai. 
Pradžioj. rugsėjo, 
išėjot t ji isteriką, prieš 1 algų, 
mažinimą Rosario*fc aBella 
Vista'”,' plytų1' organizuoti1 
dailininkai, yadovauty ^(į-. 
je koyoje tapo paskirti Ąę-- 
gentinosi Kompartijos virs- 

;minėti draugai, kurie pildė 
nutarimą ir žuvo ‘kovoje už 
visų darbininkų reikalus.

Penktadlbnį, 18 d. rugsė­
jo, s, m.,l14;4O vjal.,' Rosario 

.j “Bella i. Vista”. . plytriyčįos 
[patronas budelis kraugerys 
I Penai Su streiklšužių pagel- 
ba, priliodayęs tris1 veži­
mus; plytų, važiavo J . mies­
tą, pristatyti, plytas staty-, 
bai. Minėtas kraugerys bu- ; Visoms ALDLD. Šešto 
vo apginkluotas nuo galvos 
iki kojų ,todėl, k važiavo bę 
“baimės”. Jį pastojo keli 
streikuojanti, darbininkai, 
pinuose eilėse stovėjo du 

, žuvusieji draugai. Sustabdė 
vežimus ir paklausė, “kodėl 
laužo streiką.” Streiklau­
žiai atsuko atgal vežimus 
ir nuvažiavo plytnyčios 
link, p Jų’ąugerys ipifvonas 
mėgino Ip^ešiniisJ šh šautu­
vu naguose, bet mūsų drau- 

jgai bu deliiū šautųvį ištrau- 
i[«e iš nagų} ladaijfc išėmęs 
' revolverį' begėdiškai per­
skrodė kulkomis mūsų
draugų krutinus. Tada U- 
įcusieji stųeikjeriai puolė
prie to bestijos0 Penal’o ir 
tubin pačid braiirflngu pa­
siuntė x jį pas Abraomą.

'4 Sąryšy stf šia’kova, šian­
dien randasi Rosarios kalė­
jime vii® .£>0 darbininkų.

;Drg, St., Simanayičius bu­
vo Argent. Kompartijos, L. 
S. K. Dr-jos '8 kuopos ir 
Tarpt. Darbininkų Apsigy­
nimo > nariu. Kompartijoj 
dirbo nuo 1927 m. Jis buvo 
dalyviu kovos už duonos 
kąsnį 1930 m., vasario mė­
nesį streike Rosarios Fri- 
gorifico Swift’o komp. čia 
tftil kųva tapo pralaimėta 
ir mųsų draugas tapo iš­
stumtas į bedąrbių eiles, iš­
važiavo į laukus jieškoti 
darbo ir duonos kąsnio, bet 
laukuose nesurado, vargo ir 
skurdo buvo verstas grįžti 
į Rosario ir vėl stojo į par-; 

Itijos. daębą — kovotojų ęi- 
Ips, kUiT; M,,-iWQ.fdi4vyi-iškaL 

fis^’q biogra-i 
fjJlbWiąu nes jis 

ftu<Wis- SulXĖ 
daviniii parijjoSj njumsyra 
žinoma, km Jis Hųvo Arg. 
KdihpW^Jds;pary^ r geras 
kovotojas 'ūž-dai'bb žmonių 
reikalus.» Laidotuvės įvyko 
21 d.'rugsėjo, Rosarijos ka- 
pinės^-lydinb pulknis gink- 
luofps, policijos. Nors mūs 
draugų buvo susirinkę 
skaitlingi būriai, bet. prie 
lavonų nebūvą * prilįsti. 
'Tąjį mūąU^ardite^l ir ,tąpo 
palaidoti ginkluotos polici­
jos sargyboje,,»t z r \

Rųsarijoą Profsąjungos eis BląngčyWoras'-1 Į? “į
tilo, livvkiu • išleido slaptus hri šeri d&hfohflcaL*

--1
llUClją. 21 d. ragsejo, W hesilinlę^ąijąaiių , priėjo 
metais visuotmas darbinin- valančia, paktios, o publika vii 
kų streikas Rosarijoj. . Idar nenorėjo skirstytis.

atleidziamoą kovos. 'Kr šį 
į vylus nugąsdins mus? Ne! ‘ 
Mus turi paraginti į . klasių 
Icovą ir mds drąsiai žiūrė- 
sinąeL j kapitalo.' atstatytus, 
priegf mus .šautuvu^ jr mir^ 
tant kovoje, skelbsime ko< 
vą už pasiliuosavimą darbo 
žnioniii' '13. ’ kapitalįstikiK^ 
-' SaJin fe'ųymiejį

j"’ Šalin-visą niilitaMašįti-' 
nę diktatūrą I " ■' • ‘1 ’ Į 
■ iT^..gyvuoją,,- pasaulį 
Proletariatas 1 H. r < > »

Draugai 1 Jūs žuvot ikovo-i 
je/kiekviena koVa reikalau* 
ja klikų. Jūs laimingi ,už 
laisvę numirę. ' ‘

Mes gi pasilikę tęsinį Jilūr 
sų pradėtąjį . darbą. - .j • l

' Lietuvių Dfaju^| 
• Grope,.

. Saladillo-Rosįn(|,. | 
Rėpi Argentina.

Kas Užtaria Lietuvą
■ Didžiosios1 imperialistinės 

valstybės skriaudžia 'it iš­
naudoja mažąsias tauteles 

Lietuviški fašistai irgila-ji? laiko prislėgę kolonijas, 
bai bijosi. Jie bando dum-'Lietuvą naųĮloja yokięliją, 
ti akis, kad yra^kas' nesu- Švedija ir Anglija, nori ją 
prantamo, kad nei'a tain ti- praryti ir Lenkija.
kros klasėą, kuri yra atsa- Lietuviška) buržuazija lai-* 
kofninga ..už križį ir tą skur- žėsi prie įnperialistų ir 
dą, kurį kenčia milionaiį ' ‘ ‘ ‘ ‘
darbininkų. “Sandara”'spa­
lių 16 d. rašo: / ,

“Čia kas tai tokia nepapras­
to ir nesuprantamo. Rodosi, 
imtum ir padalytum tą viską 

■ i bedarbiams ir visiems kam 
i reikalinga.” ' ’ ’ . .

Bet juk nėra jokios pa­
slapties, iš kur kyla bedar- 
;bė. Klasiniai sąmoningi

praryti ir Lenkija.
Lietuviškai buržuazija lai- 

.spjaudė ir įiėkino Sovietų 
Sąjungą. Fašistai, kuomet 
pasigrobė valdžią ir sušau­
dė keturis Lietuvos darbi­
ninkų klasės vadus, kalbė­
jo, kad gręsia pavojuš iš 
Sovietu pusta.

—>-----
‘soeialę apdraudą b,e stiprias i 
'feįoliucinės . spaudos i yrą 
fu^pnanomai' ■ 1 \

į ^Didėjanti bedarbė skaud- 
spaudžia ir didėlius 

rslųęgsnius |įėtuv|u 
nWiku. Daugelis bedarbių 

užsimokėti už laik-
^•aitLtai prisieina siuntinė-j . . ..
ti-veltui. Mūsų dieniaščiai i A. - - • ■ ĮWtų laikraštis sapalloja
Sšiitą kokia sala, kad juos < Nemažas skaitliuskuopostapie kokį tai nežinomą 
Nepaliestų ir į juos neatri-' ?ar*9 dH ir pagaliais bando
teų feizis, .  ̂ M

a . AWodo/kad klWpa Versalio taika, JEsąr / .

Atstovybe Apskričio
t ' 1 Konferencijai

J 'V . (' R' r 'z" . i i ; 1 • | 
) J šaukuMmąji> darbininkų, or| 
^anizaci^ų: ManfeJręncijĄy.
ies Barre, I d. lapkričio^ 
siųs atstovybę ir mūsų drgąni-*

20 kpo
D;S.A. 23 kp. ir Aušros Cho-į 
Thš. Delegatai jau'išrinkti;

’. A.L.D.L.D. Kuopoj

.v Į ^darbininkai ne vien žino iš 
|kur kyla bedarbė, bet jie 
pno ir kaip ją prašalinti. 
jGi kuomet darbininkai or­
ganizuojasi ir siekia nu­
versti parazitinę valdžią, 

tjtai smulkioji buržuazija 
įpuola darbininkus. Tas fa-

mažesnės, p kovoms|vienaai,j.____ ...
lašįrėjant reikia daugiau iš-inarių ąkaitlimni papuls, jei ki-j. 
Mvei-mės ir lėšų darbininkų b mariai nepasirūpins iškpjek/ 
K " 4tžiyiiĄU dūoklig; hno senę

ir/gavipiu nauju.
pereitame kudį>os susirinkime|

p [Visoms Micliigano Valstijos Lietuvių
ai

Apskričio Kuopoms

Philadelphia, Pa— 
šeštą Apskričio metinė 
rėnėSaljyiūi& ZŽ: X' 
(November). ,Pradžia 10 
ryto; I iddta—P9ūi jNaRth 6th 
St. Philadelphia, Pa-

Draugai ‘'visų-' 4<ddpuAw® 
lausančiy ’Šežtąih' A^unlfiu 
rinkite AįeilpkatM^ Awl 
rėhcjją. Tai bus labai svarbi 
kąnfeifehcijaię [Rasiste^MH 
kąd jojejįa^yvaytų viaos iį^ 
pps.

‘ Delegatus ‘■dhkitfel sekdiira 
vieną atstoik Hiuo' ’ Mekvi^ld 
desėtJ^a. ąarią,ir 
diesnbs jfe skaičiaus pjgMSB 
vįend’‘m© , kbĮ>boW.,r'|lflttOp 
kiMT ‘WWfeiuf;1-
Pb .turi 10 ta»įli>Wa kupjpį 

1 gali rinkti tris delegatQ&j|jH 
; Draujgai,' noriu Tatkf63^10^ 

sų atydą į niū^ų . .ABIEM 
kad šis Apskritys fogr tBlįHMĮ 
ką ;būyo be komiteto, nes did-i 
žiuma buvusių jo komitelp na­
rių nuėjo ,su .jrieškomtnųįlffi 
opozicija ir yė^ignav.iį iš-Aps­
kričio komitetų. Tojųg WWM 
reikės daug, .dalykų perjtvhrky-! 
ti Apskrityje.
Orto Apskričio. OrganizAlortil

■* J- Pranaitis. .

ApąalbėjMHUjdv^rbių šiėAierniniy hlaušimiį yra šaukidmat 
plati mrusm^ęilferencija visų^lieffivią aarrafrlnkų ojrgaliW- 
rijii Mjthig«is valstijoj. Konferenciją šaukia bendromis: 
spėko^i^’*'K(|jftaiišty: Partijos UeĮtuvių Frakcija, Amerikos i 
Lietuvių DmJmhjjikų Literatūros Draugija, Lietuvių Darbi-, 
ninkių Susivienijimas 1,Amerįkoje ir Amerikos Lietuvių Pro-/ 
letarų Meno Sąjunga. r yi?

Kouferendjousiusti-delegatus yra kviečiamos visos darbi-, 
ninkiško nusistatymo lietuvių organizacijos, kaip tai: Lie­
tuvių Darbininkų Susivienijimo ir Ąųgščiausios Prieglaudos 
Lietuyijų A noriko j e kuopos, vietinės pašai pinės draugijos 
ir kliubai, dlamod ir sporttf rateliai ir . darbiu, chorai ir .titL

A.L.DX.D‘j ir XzD;SlA.„^.uopomJkuriQs 'sudaro 10-tą Ap- , 
skritj yrą išsiuntinėti užkvietimai laiškais. ' žodžiu sakantį 
konferencijai susidės iš .visų mūsų darbininkiškų orgahL" 
racijų. Renegatai Butkus, Pruseika ir Ko. yra išsiuntinėję 
savo pasekėjams paliepimus “boikotuoti” šią konferenciją, 
ir. gal būti kftd jifi' lys įr ,į Jūsų, organįzaciją ir bandys Ju­
mis suvedžioti'; hėčiduakite jiems savtš apgauti, jie tai daro 
todėl, kad Ifijo .darbininkų masių. ( Mūsų pareiga yra vi-1 
Šiems bendrai susirinkus diskusuoti savo klasės reikalus.

Konferencbos dienotvarkės ‘Svarbiausi punktai bus šie:
1. Kovą už' bedarbių reikalus ir prieš algų kapojimą.
2. Gynimas ateivių teisių.
3. Rėmim^ Lietuvos darbininkų ir valstiečių judėjimo. ‘
4. Mūsų darbininkiško judėjimo'gynimas nuo oportunis- 

tinių.griovikų-., ’ . /'/-!
Konferęųcija įvyks 15 dieną lapkričio, 10 vai. ryte, 3302 

‘Junction Aj’ė.., DetToi|, šrichigaį.
r * Todėl di^Ugai/be jokio atidėĮiėjim o "Išrinkite nuo' savo >ori>' 
ganiaa-cijos tkls delegatus j šią taip svarbią ir masinę kon- 
ferenciją,{ p|it savo susiriąkime apkalbėkit visus vir?

'x ’^-įs klaiisipjul ir duokit (gerus sumanymus.

;įfos 7-to PjstYikto □>. i - 
j.- Lietuvių Frąkęįi®? B’uras-j

“Mes matome, kad žmogaus' 
protas ir šimtmečių patyri- ' 

Sinai nesugebi atsilaikyti prieš 
ta nežinomąjį priešą, kuris vi- 

1 sam pasauly sustabdė dirbtu­
ves, Nutraukė prekybą ir mi­
ll jomis žmonių išmetė 1 gatvę:. 
Kas yra tas smarkusis prieA 
šas? Tai Versa!ės taika£-vied 
nūs padariusi elgetomis, o kL ’ 
tįis karo viešpačiais.” ‘

T® yra nesąmonė, prie 
kurios fašistai dasikalbėjo.' 
Juk taiką padiktavo '^okie-j' 
tijai Anglija, Francijaį.-iii 
Jungtinės f alstijos. Jei bū-Į 
tų bent lašąs-(logil<os'tame 
“Sandaros^ pĄsakyme, , tai 
bedarbė irŽkapitąUzįiff kri- 
zis turėtų |?ūti tįk-yokięti-

0 AmeįkojOWfaį±i<[ 
buvo ^idziąy^ I kailį

fr6nto stiprinjmuL ■-
; .^ad Centro Biuras ragi-
Įjoti; Visus revoliucinius, kla- -g’ d. ^Kttų”bdy^šVaity^ iii, 

‘ • nuo- Cenfl-o laiškas reikale Ūetuvių' 
Darbininkų Susivieirijijno va­
jaus, Laiškas, njatyt, labai 
suy^luotag 1 /ubjb Susi­
vienijimo vajus jau senai pa­
sibaigęs. Rugsėjo, menesyje/ 
kad< buvp laikytas kuopos gu- 

įsirinkijnąs, d., tai laiškas 
[ dar tebuvo atėjęs, o: ir tada 
jau bebuvo tik o dienos Susi­
vienijimo vajui. Pasirodę, kad 
A.L/D.ĮL.Dr Centras pasirūpino^ 
bet ne į laikę... ,

Kuopa nutarę kreiptis i Ąp-į! ■ 
skiifcio- komiteU, prašant pa^ į 
skaitos.

. , Mąskaradipi* Balhu ; )joj, o Am<Jįkojįv
ir nepalikij; nei vienos* štū- Į einantį penktadron), 23 d|<

'Biuras ^ągžna komdnibtm^J 
[fi’ąlĮcijaŠ įtempti visas gai- 
viąsias jęga^ ir pdr tą mė- 
nesj iri dirbti iš vįsų 
■pajėgų^ C*’sumanumo.
| U r mininkai. - dąugiausia 
pąsidarbavę spaudos plati-1 
nime ir gavime naujų narių 
į literatūros Draugiją, bus 
[atstovai nuo revoliucinės,, 
[komunistinės spaudos į So- 
<vietų Sąjungą.
į Keikia eiti prie biednųjų 
darbininkui. sluogsnių. Vi- 
soįių pažiūrų darbininkų; 
stubas reikia aplankyti. Tu­
rim prisiartinti prie kątali- 
dtų įr kitų pažiūra darbi­
ninkų ir užrašyti komunįs- Kopiunisįų Partijos tapo il­
tinius laikraščius. Sąlygos j meSta keliolika vietinių vir- 
'larbininkanls susiprasti, pa.- šininkų, kurie buvo surišti 
f'Utį savo reikalus/ yra su žemės ūkiu ir sabotaža- 
daūg. palanj^D-^ ftegių Į^a-1 yo partijos programą;:

ainiai sąmoningus ir 
šildžius savo klasės reika- 

ginančius darbininkus 
įdii'bti iš petaes'vajaus metu, 
|<ad stiprinti komunistinę 
(spaudą, ■ Aplankykite dar- 
pbifiinkų namelius ir prįsi- 
Ūninldte ir .žadinkite jų kla­
sinį suiu'atimą, kad skaitytų 
įsavo reikalams skiriamus 
ar Tpačių klasės leidžiamus 
^komunistinius^laikraščius. . 
L Darbininkiškų organiža- . 
cijų kuopos bei chorai su- 
;darjTkite? urmininkų l^’riuš' 

įno^.neątĮąhkę savo mieste.

šuį j®kfeltos kliaūk&ūaš ir duąkit

1lev* 1 iJKoir jlniaiu Paatįjosįnal buvo tiidžf^l kaY^
, .... , , . .laimėtoja, Mįusio^^^fešėliC-’dk’^MiHI IfiOlf

kuopos fėiigia maskarądįnjba- neįurėtų rastis. . /rlHwTfl
kų, Lietuvą^veidm^-Visi euJgiljSĘ^ »

spalių., Ą.L.DJLD. iy L.D.S. A,:

yiptos lietuviai kyieeiąipij atsi- 
lankyU. ,, , • J-

BRIDGEPORT, CONtj.

čiasi kapitalizmo f krizių 
Tokius bedarbių armnqsfiL< 
ra nei vienoj iapitalistinęj 
šalyje.

I F0Į^t<ęnY;(Į>A.
„cę™, -?' C-- v|. V ■ i : Gerbiami “L.*1 Draugai 1

ant

ĄJLD;L.D. 1 68 kuopos susi­
rinkimus bus sekmadienį, spa­
lių 25 'd.,’'pb num. 407 Lafa­
yette St. Prasidės 10 yal. ry­
te. Bus balsuojama A.L.D.L. 
D. Centro Kįomrtetas'. Gausit 
naujų knygą “Religija.” *

Tad visi nariai ateikite. jupwu
S.ekr. M. K. liomp dojerių per karo me-

■ i... (25O-Ž51) Itus. Ne karai gimdo kąpi-(
* • : Italizmą, kuris yra .atsaąo; 1

Sovietinė Ukraina.— Iš

' Bangos Qipr^ buvo koncer^ 
tas-baliūh , b’ jokiai, 18 d. spa­
lių, $L,
no žvefMiięf.?" > - J 

Pirmučiauaik i buvo' Šokiai.. 
nes buvo manyta, kad BUŽĮnM 
bus ifiM&i;'' J^-'paakįątiS' pr® 
riiiko pusėtinai,' daigiausia jau­
nimo,, .kuria smagiai šokoj.’.i *> 

, Nuo u9 ved$ < ppdštyĮMį 
pj-ograma. ‘ Pinniausia >pasifoj 
dė'hrtt Stėičidus1 Bhhgnš 

| su saVo' m’dttVtųjuidig;’.¥? OTęf 
■ ir štidiiiiavd ‘1 keletą1 dąiAeM‘ 
kUrids'diiba^ ’piijkiai'i^jo,’Ksffl 
kad buvpyiMUtyt'ir ĮL'pUĮMfflB

Broolflyno. [Vado^ųjaat (dr^ M

<P»¥«W Wfowl 
ko.,, fjfis,.hadais-, ąkėgifeą 
patraukiangaL>. P?a 8 k u t in > H 
punktas tai buvo “Ufa”, iš jM-; 
nų' čia gimusių> mergaičių, ?kft? 
rios aavto. užduotis 1 puikiai; Mįl 
ko. tiTai yra didelis irRiiiK^S 
dus darbhi^tg.’ V. žukoį 
jo ėhergija ^F^asIiVCTffiWwl 
v isk4 airtysre 
niman. Kaip matyt, 
jų dainas labai, patiko, ąe? nę- 
uorę j o ių pųų slįeičjaųs . ijyJejaU 

llr jeigu jos-stengšis’lr d*‘g» Y* 
I žukaS lišibiis arit ilgiau, tai $ 

Ale TOatktAo/ 1.1 •rt'ži vHff
u . geri uamuuiiKaL. * < &Hb 
,Eb< prsgmmaiinEvvili^afflMW

šiuomf prisiuitčlurcčekį 
$5 ir meldžiu perduoti Tarp- 
ta utiniajn Darbiqipku Apsigy­
nimui. (jau perduota.—Adm.) 

* Mūsp A.*UD.L.D. *219 kp.; 
laikytame' mėnesiame- susirin­
kime nutarę didjiump balsų

yj L u jjj t uwLi« 
Kaip 'imperialistinis ka- t | 1
is, taip ir Versabo_talkai'~IMMŠ.#.11%-kuopa- ren^a

_ . _ . . rMr -v. - "i puikiu vakariienęį “kiiri įvyks
nedčliej, 25 f d*, spalio (Oeto-ųgf-—- v—’T'r ■ Tr^r^’tr. . ■ r, 

, ber), Metuviu.Piliečių KliubdlWj I virsminet^ organizaci-|

ras, taip - 
padidino darbiįinkiT fisnaii- 
So jimą. Bilionus naujų pel-

k | i
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nų kapitohstams. 376tarpa4wąy So kuri 8:11121 darbininkų Ida-
Tik vien Amerikos kapita-1 Bostone. ,Bus skanių valgių ir į® geriausius kovotojus. Tai 
lietai pi-abagotėjo. ant-9 į>u g^rinųj, taipgi, puiki; Progra-W^ “*^1

, k susidedaijti iš, dainų, mu-i&ans”* <^Jele prisiėjo prie
Likos .ir t,t. Ra vakarienei bus į^P svarbaus dldy^o. .. Taipgi' 
-šaldai. j draugai apsiėmė huosnonaU
Į ' . .d.,/ , . i darbuotis gavimui’ naujų na-

mingas ųž'jbedąRbę ir ląasiųf, .F®? kviečjąme’. puęširjjžiaiqrįų į viribnmėtą kuopą ir nau- 
Vontaiimiis liet kanitaliz-!?^ip ls taib ir ąpiplin- įįfi skaitytojo ?;r“Laisyei'* ‘ bei|kentėjimus, bet . kapuauz. lieUrius' skal^nga mė-
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duotą žodį.
* w«r»» Kuopo&r Narė.

nomas oriJšas ’’ kaip

tų rodaktohukas-bandanu-; K^i^Krwni^.Ji

‘alanjią’, pakti^, publAa vii 
Idar nenorėjo skirstytis. j-a



Tūkstančių Dol Vertės DrabužyDarb.
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Balius su Pamar^inirmi 
šeštadieni Spalio (October) 24, 

Liet. Piliečių Kliubo Svetainėje.
80 Union Ave., Brooklyn.

Pradžia 7-tą Vai. Vak.
Rengia J, BaltrukeviČiaus 

Orkestrą
Įžanga 50c

Ši dirbtuvė dabar parduoda tiesia? publikai dar žemes­
nėmis kainomis, negu kad parduodavo olseiliams

“Niekas taip balso savybių neiškelia, 

kaip mikrofonas. Dėl to aš visuomet 

reikalauju Luclęy Strike - cigarete, 
kuris, tikrai žinau, bus palankus mano 

gerklei. Tamsta savo kreditan turite 
dar vieh^ laimėjimą įvesdami nau- 
jos rūšies Celofaninį pakelio įvyni­
ojimą, kuris taip lengvai atidaro­
mas.”
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ir Komu pistų Internacionalo Ii-į 
■'i. Visi veikime sutartinai ‘ 

draugingai. Tada * turėsime1

Kaip žinoma, svarbi konfer j formuoti, kur ir kada prakaF-J 
rencija įvyks lapkričio 22 d., įbos įvyksta.
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Ketvirtad., Spalių 22,’ 1231 LAtŠ'VĖ ' Puslapis Trečias

P1TTSBURGH0 ir APIEUNKESŽINIOS
Lietuvių Komunistų Frakcija savo žodį išpildys. 

Auga ) j Draugai simpątikiai] 
i jums būti simpatikli 
Mums jūs reikalmįp. 
vadovybėj—stokite l?artijon ir} 
liksite frakcijos nariais. Dar-1 
bo mums yra gana daug. Rei­
kia tas darbaę planingai ves­
ti, reikia jis vadovauti. Tarp 
lietuvių darbininkų komunisti­
nė frakcija tą> darbą kaip tik

šioj apielįnkėj buvo . labai, 
silpna lietuvių komunistų frak­
cija. Buvo vos tik keli1 nariai 
ir tie veik nieko neveikdavo, 
per kiek laiko jokių susirinki^ 
mų frakcijos vardu nešaukda­
vo. Daugelis, ir gerų simpati- 
kų buvo pesimizman įpuolę— 
tvirtindavo, kad - *
apielinkėj suriku kas nuveikti. F

šiuo laiku betgi žyįniai kei- | 
čiasi padėtis, i Frakciją; įymjai' 
tvirtėja. Gaunama naujų ną-Į 
rių, greitu laiku bus galimai 
gauti dar daugiau naujų’ įjū­
rių. Šeštadienio1 vakare1 jaūi

Pittsburgh© I ir turi vadovauti.,
Kuomet gausite pdkvietimd ‘ 

I dalyvauti frakcijos susirinki­
me, be jokios abejonės atsilan-j 

a kykitė ir prišidėkitė prie beh- 
[jjdros mūEPj JzadovyL

--įjtavią I idarbininkų/ i judėjimas 
antras frakcijos vardu susirin-i 
kimus - šaukiamus, j J4uof j šio 1 .. 
laiko susirinkimai bus ląikorni 
reguliariai.

Finleyvillfe abu 
(tėvas ir sūnus) įstojo Parti-1 
jon ir dar pasidatbavo, ,kad j 
suorganizavus branduolį bent j 
iš 20 narių. Jų duktė, kaip 
girdėt, stos į jaunų Komunis­
tų Lygą. , !

New Kensingtone, rodos, šė- 
ši lietuviai darbininkai įstojo 
Partijon ir dabar pradeda ge­
rai veikti. Keletas draugų ža­
dėjo greitu laiku prisirašyti. 
Tie draugai jau dabar susiri­
šę su 1 
priguli prie bedarbių tarybos j 
ir veikia kituose darbuose.

Pačiam Pittsfeurghe kol kas 
naujų narių negauta, bet kele­
tas draugų pasižadėjo stoti 
Partijon ir pasiėmė aplikaci­
jas išpildyti. Manau, jogei jie

gė A.P.L.A. 3-čla kuopą. Kal­
bėjo d. J. Gašlūnas, A.P.L.A. 
Centro sekretoriui

Draugas J. Gasiunas kalbė­
jo apie bedarbę, kaip ji atsi­
randą, kas ją pagimdo, ir kaip 
darbininkai-turi organizuotai 
kovoti priešais bedarbę: reika­
lauti darbo ar duonos. Kalbė­
tojas aiškino, kad ‘kapitalistai 

Pittsburgh© apielinkėj šiuo! darbininkus ne tiktai prie dar- 
p laiku rengiama prakalbų ir P^-į Jf.Uljara
.skaitų maršrutai. ;
[vietose, kur draugai geriau pa-;* 
dirbėja, tinkamiau prisirengia, 
esti gana sėkmingi. F* 
vietose netaip sėkmingi.

Carnegėj prakaloos 
gerai pavyko. T 
gana daug. Parduota nema­
žai literatūros. I Sutvirtinta 

Paskaitos ta­
riaus nebuvo sėkmingos, ka- 

| dangi vieta buvo nežinoma ir 
‘veikiausia negerą! išgarsinta.

Wilmerdinge prakalbos tu-f 
Įrėjo įvykti spalio 13, bet ka-; 
dangi niekas kalbėtbjui neprA- ’ ( 
p^šė apie tai, tai kalbėtojas neii^.1 
galėjo atvykti ir todėl susirin-Į \ 
kus publika bę jokių pasekmių 
grįžo namo. Rengėjai būtinai 
turėjo kalbėtoją gauti, jam ią-

kimo komitetas siuntinėja pa­
kvietimus rinkti delegatus. Vi­
sos organizacijos kviečiamos 
išrinkti delegatus. Padaryki­
me šią konferenciją pilnai sėk­
mingą.

Pittsburghe. Tą konferenciją J McKees Rockse paskaitos 
šaukia Lietuvių Komunistų' buvo labai sėkmingos. Dauglt0^us’ 
Frakcija, A.L.D.L.D., A.P.L.A., j ir katalikų dalyvavo ir klausė-Į 
L.D.S.A. ir L.D.S. Apskričiai.

Konferencijos tikslas išgirs- 
augai jau dabar susin-Lį raportą iš Lietuvių Frakci- 
tarptautiniu veikimu—Į jų Centro Biuro ir išdirbti pla-

Kai kuriose1 darbininkui pavyksta susitau- 
• pyti centas kitasf, tai ir tuos 

_____ | paskutinius centus bankieriai 
Kitose nuneša. [Ragino organizuotis 

į visas darbininkų organizaci-, 
labai Jas* Raibėjo apie Ko-

n * n . munistų Partija" ir kitas poli- PublikOB buvo *• 17 L* -i. tines partijas, kurios laike rin-irnimtti nnmo_l * > « * . - * i i{kimų gaudo darbmmkų balJ 
įsus.) Ypatingai-: republikonų 
Ibei demokratų partijos laike, 
rinkimų prižada darbininkams 
kalnus gėrybių, bet po rinki­
mų-vėla jos darbininkus bjau­

rinai išnaudoja, o jeigu , dhrbi- 
:ninkai pareikalauja-sau gėrės-’ 

'/!nio tjuvio ,tai juos visaip tero- 
'irizuoja: grūda į kalėjimus ir- 
i žudo. Kvietė susirinkusius 
!’balsuoti už Komunistų Parti- ( 
Įjos pastatytus kandidatus lai-;
ke rinkimų ir stoti į Komunis­
tų Partiją, ir bendrai kovoti 

visus darbininkų išnaudp-

17 d. spalio atsibuvo paskai­
tos,' surengtos AJL.D.L.D.' 156 
kuopas. Paskaitų tema buvo 
religijos klausimu, kaip žmo­
nes garbina dievus, bei, kitus 
zababonus, kunigų bei kitų j 
gudragalvių išgalvotus, kurie I 
su dievu ir velniu gązdina ti­
kinčius savo parapijonus. Pa­
skaitą skaitė d. J. Miliauskas, 
A.LJDJL.D. 4 Apskričio iždi­
ninkas. Paskaitose publikos 
buvo nedaug. Priežastis, tur 
būt, bus ta, kad paskaitos įvy­
ko naujoj vietoj: mainierių 
šelpimo stotyje Heidelberg, 
Pa., tai ne visiems šita vieta 
yra gęrai žinoma, o kita, bis- 

Įkį toloką ateiti, tad publikos 
ir nesusirinko tiek, kiek mes 
tikėjomės. Bet paskaita labai 
užimanti ir pamokinanti. < Ku­
rie dtsilankė, visi liko užganė-

• dinti. : I
J. G.
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Vyriški Viršutiniai Kotai—-Top Coats 

$20.00 v^ės p^iduoida iųž $15.00 
$12.00 vertes ddbar parsiduoda už' $9.50

U.L!d.!.L!.LMJ.L!Jt.UAlALUADJ 
Detroitiečiams Naujiena!

MUZ1KALIŠKAS DAINŲ IR 
MUZIKOS KONCERTAS
Rengia AIDO CHORAS

Nedelioj, spaliu (Oct.) 25 d.^ 
f. A. S. SVETAINĖJE, 

t 24th ir Michigan Ąve, , .
, Detroit, | ^4ich. , /J

P^adŽih 6:30 vaL vakarei '"
Po > Programų! Tęsis šokiai. 

Pagal Naujausią Madą šiame
KONCERTE ' /

nūs kovai prieš bedarbę, prieš 
algų kapojimus, prieš ateivių 
varžymą, prieš fašizmą ir de-j 
šiniuosius darbininkų vienybės! 
ardytojus. Svarbu todėl vi-Į 
soms lietukų darbininkų orga­
nizacijoms šioj konferencijoj 
dalyvauti.

Bendras konferencijos šau-

si, kuomet buvo dėstoma reli-l 
gijos klausimas.

Svarbu 
kalbas ar 
sirengti. 
naudos.

Draugas Gasiunas taip pat 
kalbėjo apie A.P.L.A., kaipo 
geriausią del darbininku ap- 
draudos bei pašalpos draugi­
ją; kvietė visus dėtis prie A. 
P.L.A., kurie dar nėra jos na­
riais. Ragino visus skaityti 
darbininkų spaudą, o ypatin­
gai A.P.L.A. organą “Laisvę”. 
Buvo pardavinėjamas Lietu­
vos darbininkų laikraštis “Bal­
sas” ir “Komunizmo Pagrin­
dai.” Publikos buvo nemažai. 
Prakalbos pavyko gerai.

KOJŲ SPECIALISTAS
Vokietys daktaras specia­

listai išgydo įvairias kojų U- 
ęas, patinimus, gyslų ir są­
narių įdegimus ne operacb 
jos taipgi ir kitas ligas, 
kreipkitės pAs:

DR. OTTO MEYER
208 West 54th St. 

New York City
Valandos paprastomis dienomis 

ofisas uždarytas.
nuo 2 iki 6 vaL po pietų. Tre­
čiadieniais ir šeštadieniais nuo 
11 iki 1 valandos. Sekmadieniais

NUO LIETAUS KOTAI—RAIN COATS
$7.00 vertės vyriški dabai* už ......... $3.50
$5.00 vertes moteriški dabar už .... $2.50
$4.00 ver^es mergaičių dabar už ... $2.00

(su gražiomis kepuraitėmis)
$5.00 vertės berniukų dabar už ---- $3.00

Šis Nupiginimas Yra Tik Iki 

GRUODŽIO MENESIO

t

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2

Strike

Nupiginame todėl, kad gatavų drabužių sandelį 
likviduojame, kad ir su nuostoliais turime išpar­

duoti iki augščiau minėtam laikui.
Juos galite laiškais užsisakyti, kurie gyvenate toliau. 

Ant jūsų pareikalavimo prisiusime šmočiukų audimo 
išsirinkimui spalvų. Jūs pasirašysite, kokia jūsų mie- 
ra per krūtinę arba kokios mieros nešiojate viršutinius 
drabužius, ir mes žinosime, kokios mieros jums reikia.

Reikalingi A gėli t ai!

2
2
3
2
5
2
2

SaDy Eders šiuos metus visuomet 
vedins savo didžiaisiais metais. Pir­
miausiai, ji išmoko skrajoti lėktuvu. 
Paskui ji ištekėjo ir rado šeimyninę 
laimę. Vėliau ji pasiekė nepaprasto 
pasisekimo paveiksle 4<Bad Giri”. 
Kaip dovaną Fox filmų gamintojai 
tai duoda rolę paveiksle “Over the

Pareiildmaa Apmokėta*? 

Reikia paminifl, kad p-li 
Eilars už i] savo paraiikimą

Ji LUCKY STRIKE jau rūko 

apie pusantrų motų. Mes 
tikimos, jog iii apie *14 pra- 
no-iimas bus tiek jai, tiek jos 

filmų gamintojoms, Fox nau­
dingas, kiek jis naudingas 

jums ir mums.

Gerą nuošimtį duodame agentam ant gatavu kotų ir 
aprūpiname sampeliaia rinkimui užsakymų. Energingas 
žmogus, vyras ar moteris, gali pasidaryti puikų sau pra­
gyvenimą dirbdamas šiai firmaL

Palytimas nelabai reikalingas, Mes iš- 
mokinam to amato į gan trumpą laiką.

Visais Reikalais Kreipkitės:

RAILA COAT COMPANY
No Main & 6 Waverly Sts. Brockton, Mass.

Telefonas: 5723 a
Ši įstaiga yra lietuvių. Rašykit savo kalboje.

Į^n«>ft»wūt?SwSwMwwuwMMMWiWwėūtftLiotMMW

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekoa, kuriose galimu pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M KTSHON. Aptiekpriuą Savininkas 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST. DETROIT, MICH.
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W. Gugas, Aido Choro Į 
Mokytojas

Vienas iš muzikaiiškikusių į ’ 
Aido Choro Koncertų, tai bUs į 
25 d -spalio. Jame dalyvauja j 
pirmos eilės dainininkai ir mU- 
kališki dalyviai,: iš Chicagos so 
listė A, Janulevičiutė, barito­
nas, J. žuronas ir chicagieUs. 
Aido Choras, Ųkrainų Stygų 
orkestrą,' 1 Ęusų ( Balalaikų or­
kestrą, duetai^ 'Aido ‘Choro 
mokytoia^y W. Gugas dainuos 
solo ir duetus' su E. Ldūtvinat- 1 
te. Aid b Chdro proltžh. brkėi-p 
tros muzikos narės D/Butkiū- 
tė, N. Astraūskiūtė grieš smui­
ko solo. Solistas K.' Karpus 
ir visa eilė kitų d a i- j 
lės mylėtojų.' Programas busi 
vien įvairus ir pirmą sykį šia­
me atidarymo sezone. Aido 
Choras įrengia tokį labai dide­
li muzikališka koncertą. Kvie­
čiame Visus lietuvius atsilan­
kyti ir užgirsti dainas, muziką. 
Tuos solistus, kurie yra geri 
dainininkai ir nevisūomet to­
kia proga gali pasitaikyti iš- 
girsti. Ajdo Choras yra dar­
bininkų choras ir jis, koncerte 
25 d. spalio atliks savo užduo­
tį su savo gerais dalyviais.
Programa prasidės punktualiai 

ĮŽANGA 50c. YPATAI 
■ Kviečia Aido Choro

linitiniiwMiftiMMimiwMMWiiniiftiwS

Pagaminta is geriausių tabakų — viso 
derliaus grietinės - LUCKY STRIKE vieninte­
liai cigaretai apsaugoja jūsų gerklę per tą 
išimtiną “SPRAGINIMO” procesą, “Spragu 
nimo” procese naudojami Ultra-Violetiniai 
Spinduliai * procesas, kuriuo pašalinami tam 
tikri kartumai ir erzinančios ypatybės, kurii^ 
naturališkai, yra kiekviename žaliame tabake. 
Šie kartumynai ir erzinančios ypatybes pašali­
namos iš jūsų LUCKY STRIKE, jų juose nėra. 
“Jie Uimti -r todSl įą ir nėra P9 Nenuostabu, kad 
LUCKIES visuomet palankūs jūsų gerkleL

It’s toasted
Jūsų Gerklei Apsauga—pilei knltejlmus—pilei kosulį

Neperžlampamas Cellophane Užlaiko ta 
MSpraglnlmon Skonį Visuomet Šviežiu

ATSUK RADIO — Lackf Strikt lokhį Orknitm gririU khkvtmą 
ir ffr N. B. G rUio tinklu

NEPERŠLAMP.AMAS 
cellophane 

FUuomel Gerai - Tvirtai Vidaryla, 
Ypatingas Humidor Pakelis 

Zip — ir jis atsidaro!
Atkreipk demesį | naiijf, ypatingą 
skvetą pakelių viršuj. Vieną jo dalį 
prilenkęs pirštu prilaikyk ir plėšk, kitą jo dalį. Labai 
paprasta. Greit. Zip! Ir viskas. Labai ypatinga! 
Pakelis įvyniotas į neperšlampamą CeHofanmę 
popierą, per kurią neįeina dulke, šlapumas, ligų 
perai ir kiti nešvanimaL Svaru, apsaugota, gražu, 
ŠVIEŽIA! •- kas galėtų būt daugiau moderniškai 
kaip, LUCKIES patobulintas Humidor pakelis - 
taip lengvai atidaryti. Ponios — sis LUCKY 
SKVETAS — apsauga yūsiį pirštu nagams.



Puslapis Ketvirtas 4} A Į S V fi T.

I KARO SŪKURIUOSE f
Rumbonis kis. 

_______________________________________________________________

)rg. Šolomsko Prakalbų 
Maršrutas Connecticut

į Vokiečių kanuolių baubimas nustojo, šo­
viniai paliovė sproginėti, viskas tylu, ra­
mų, kaip šventadienio rytą.

—Argi vokiečių toks tylus užsilaikymas

(Tąsa) I

Viskas greit apkase nurimo ir vėl visi 
pradėjo snausti, apart sargybos. Bet snau- 
dimas nebuvo perilgas, nės apie septinta T . * , 7 , a
vai. ryto vokiečiai pradėjo pilti iŠ kanuo- nereiskia. Jog Jie rengiasi mus atakuoti?
lių visu pašėlimu ir griauti mūsų apkasus. 
Šiaip rytas buvo malonus ir linksmas; sau-

—kiekvienas statė tokį sau klausimą, o dė­
lei to kiekvieno akys buvo nukreiptos į tą

* J K/M.VV inu*vjmuo 1A JLAULXV91XACU3 , ŪftU . . 1 . ‘>11 < ‘
lutė pradėjo iškišti savo šviesius spindu- pusę ir atydziai temijo protarpiais apkaso,

ar neateina tie nelaukiami svečiai.
Devinta valanda. Mes viehas paskui ki- 

Vienok mums neteko džiaugtis ir gėrėtis įlindome is apkaso g apsidairę, atsar- 
puikaus ryto malonumais; mes buvome &iai P° tatam Pijome slinkti ar­
kai?. žiurkės sulindę į urvus, tai yra tie, Prie vokieHU ^Jos. Nors mes ir ti- 
kųrie turėjom laimes susirasti' tokius ur- k«jo™s būti apipiltais kulkų lietum, ir gal 
vūs^itūnom ir laukiam, kas bus toliau. Mū- Pe vienas mūsų palikti _(en gyvybę, bet nie- 

būrelis iš 8 vyitj susirietę sėdim ant r50 Pana^aus kas nėra. Kas gali būti ? 
^šaudant iš apkaso pasistot padaryto pūsto-1 Nejaugi vokiečiai apleido savo pozichds? 

, ’ Xelio, o, Alekas Kališukas iš baimės bėgio- 0 ®al tik miglos mus dengia, kurios jkaip
• iš kampo į kampą* vis jieškodamas sau-1 s^°.ra antklodė laiko prisispaudę Metai 
/ gesnėą vietos, bet kur čia tokią gali rasti? Pf16 nepaisant, kad saule pakilus

Oras suvirpėjo, sužvigo, kad, rodos, šky- ’vlsį sklaidė tuos rūkus? Mes įsidrąsinę 
lę pergręš ausyse, ir pasigirdo perkūniš- Į Pakilome ir, rodos, be jokios baimės eina- 

| kas trenksmas, iš kurio pasipylė žemių ir į P?e Vs. priešo apkasų. Ir taip
h’akmenų lietus ant mūsų gaivu. Kališukas; dr^iai įeidami priėjom iki pat vokiečių 
h tuo kart pro apkaso užsisuki™ .bėgo, bet' dabar vokiečiai į mus nešaudo,
į* nei nejuto, kaip parkrito ant dugno į pur- 
i: . vyną ištardamas: “Ah, gospodi!” Vienok 
fe jis Ūko sveikas, nesužeistas, tik užpakali- 
| nis apkaso kampas liko atidarytas taip, 
s’ kad liuesai buvo galima išeiti į lauką.
fe.- Po to nuotikio vėl apkase užviešpatavo 
fe pilna baimės tyla, o kanuolių šoviniai spro? 

ginėjo visetais pusėmis taip, kad, rodos/ 
"dangus” griūva. .Vienok po valandos to- 

: kio tylėjimo vėl prasidėjo tylus pasikalbė- 
■ jimas. Watąohaš niekad nemanę, kad ka- 

= .>i*as yra, toks baisus dalykas, tokia baisi 
i?>vpuata, ir jis laimingiausias būtų sutvėri- 
( apaš pasaulyj, jei jis ištrūktų iš, šios “pek- 
;t?4iškos”/ puotos; jis-jau atsižada ir kaizerio
• kepurės, jis dabar trokšta tik vieno daly­

ko — išsinešti savo sveiką kepurę. ■ O
į , Brownas apgailestauja, kad jis nežinojo, 

jog vokiečiai yrą tokie bjaurybės, tai jis 
.aną velniūkštį niekados nebūtų paleidęs

. fe ir jau fncas butu negym. ( po giai.diaHai pasiliko pdšlaįtis.
B 'Ir tėki«vbors ir kvaili, pasikalbėjimai j —^Sustabdykite šaudymą ir grįžkit atgal *us .^iūuB. t 

^■■gal ir Wagnerįpaakstino prisidėti su aaVo į saVd apkasus!—pasigirdo kuopos koman-Į .< 
/kalba. Wagnerio buvo ne kokia paprasta, diero žodžiai. Kas atsitiko, niekas neži- 
.fetuŠčia kąlbą, bet verkiantis skundas iš gi- Į no jo, bet tolti e žodžiai atsimušė kiekvier 
į Imuos Širdies^ kiiri sužalota ir paniekinta, i nam į ausįa ir atrodė kokie tai nepaprasti, 
| Čia mes atydžiai klausėm Wagnerio kalbos i kokio tai nežinomo, bet didelio džiaugsmo 

žodžiai, labai', reikšmingi žodžiai. Vienok 
nieks čia nebandė aiškinti Šių žodžių pras­
mę, bet kięk tik kuris pajėgų turėjo bėgti, 
tai bėgo. Bėgo betvarkėj ir kaip kuriam 

.. ... patiko ir kur, bi tik pasprukti iš priešo
žiūrėjom Į Wagnerj, tik Williams pakilo iŠ j akių. Toli nereikėjo bėgti, iki migla mus 
kampo apkaso ir, artindamasis prie Wag- paslėpė nuoivokiečių akių, bet užtat jie pą- 

fe iįeriov’darė jam <užmetinėjimi|, net ir gra-' leido savo artileriją veikti visu smarkumų 
r ginimų, kaipo šimtaprocentinis patriotas/ taip, kad mes dar nespėjom nei dabėgti 

kaip tūd kartu baisiausioji šios dramos Į iki sayo apkasų, kaip šoviniai pradėjo ar- 
> scena atsivėrė prieš mūsų akis, scena, ko- i dyti žemę visomis pusėmis, mums bebė- 
& kios dar taes nebuvome matę taip aiti, ku- j gant. šiaip taip atbėgom ir į savo apka- 
» ri nupiešta šio vaizdelio pirmesnėj dąlyj. 
fe Artinantis devintai valandai, vėl baisioji 
* Šmėkla pradėjo vaidintis mūsų apkase; 
į tai turim būti prisirengę atakuot veide­
lį čiųs. Vėl tos pačios instrukcijos pertik- 
B rinti savo šautuvus ir ūžsitaisyti durtu-

Ijus ir sklaidyti rūkus, kurie kaip stora 
antklodė laikė uždengę šią visą apielinkę.

j Nes, kaip vėliau teko patirti, tai jie turėjo 
I pranešima jau nuo 8-tos valandos, kad ka­
ras baigsis 11-tą valandą; todėl jie ir su­
stabdė šaudymus, bet mes to nežinojom, 
todėl ir leidomės atakon. O kada, prisiar­
tinę prie vokiečių apkasų, mes pradėjom 
šaudyti, tai ir jie tuotn patim atsakė. Kaip j 
užsveikinta, taip atsveikinta.

Mūsų kuopa turėjo poziciją kaip tik 
priešais kulkasvaidžio “lizdą,” įkelto į 
gluosųį ir būtume lengvai mes visi išskinti, 
kaip dalgiu žolė, jei kas tai iŠ mūsų tarpo 
būt laiku nepastebėjęs. Kulkų lietus iš 
kulkasvaidžio pradėjo pilti, o mes sugulę 
ant lygios pievos, kaip tyčiomis, kad kul­
kos galėtų po vieną išrankioti—ką būt ii' 
padarę—ir mums nei į galvą, iš kur tas 
lietus pila. Tik vienas, kuris nutėmijo, il- 

' gni nelaukęs, užšitaisė granatą prie šautu- 
j vo ir paleido ant to “lizdo/’ kurį ištaškė—

Bendromis spėkomis A. 
L.D.L.p., L.D.S.A. ir L. 
DS. .apskričiai rengia 
prakalbų maršrutą drau­
gui šolomskui. Darbinin­
kai privalo4 skaitlingai1 
lankytis į jo prakalbas. 
Drg. šolomskas yra drą­
sus veikėjas mūsų revo- 
liuciniamė judėjime ir ge­
ras kalbėtojas.

Prakalbos įvyks seka­
mai:

Wdterbury, spalių 22 d., 
8 vai. vakare. ’

Hartforde, spalių 23 d., 
8 vai. Dakare, Lyriė Salė2 
je, kampas Park ir Broad 
Sts. 1 ■

Manchester, spalių ' 2^ 
d., 8 Vat po pietų, Iletu-i 
vių svetainėj, Gloway St., 
N. Manchester, Conn. •

New Britain, spalių 25 
d., 8 vai vakare, Lietu­
vių apatinėj svetainėj,- 
354 Park St.

New Havene, spalių 27 
dl, 8 vaL vakare, L. N. 
Koop. Bendrovės svetai­
nėj, 243 Front St.

ALDLD. 3-čio Apskričio 
org. J. Strižauskas.

TURKIJA UŽDRAUDŽIA 
UŽSIENIO DRABUŽIUS

ISTANBUL.— Turkijos 
kabinetas nutarė, kad visi 
valdžios viršininkai, nuo 
prezidento iki žemiausio, 
gali nešioti tiktai Turkijoj 
dalytas drapanas.

svetainėje, 29 Lawrence St Pradžia 
7:30 Vai. vakarę. > Įžanga ■ tik 25c.

Visi vietas ir apielinkės lietuviai 
kviečiami atsilankyti, nes gal bua 
dar pirmutinis bąlius šį rudenj, tat

&o« uąroįmpKų pareigą remti savo 
organizacijų parengimus, nes visi už- 
diriiti ęentai būna supatudoti darbi- 
ninkų7 Bus geri muzikan­
tai, ęrįeS lifetuViAkusiramėrikoniš-

Komi tetas.
(2B0-2W \

F/^w« Tnt iini Kiiva Urirrva ’ WaŠibinį Šautuvą ir JO, #aĮdX&juS. Todėl I b’s Ki-pasiiŽtaninUrpSM
-d3bnąi sumažino kulku-lietu .ū' išgelbėjo:• filr rta/** nravk- _ _ ■ wi ® _ * organizacijų Darengimus. nes vis

r ir bandėm įsidėti jo skundo žodžius giliai 
atmintin; taip atydžiąi klausėm,, kad, ro- 

t dos, net negirdėjom ir šovinių sprbgihėji- 
r mo. Wagneriui užbaigus kalbėti, rodos, 
&rvisi apart Willianiso su pasigailėjimų pa-

DB?BOIT,»MICH.
A.T.G^ lietuvių skyriaus konferen­

cija bus žeAtadlenL 24 spalių, Drau­
gijų svetainėje, 8302 Junction Ave„ 
7^0 vai. va&re. Visi delegatai gau­
kit 18 savp * organizacijų valdybų 
mandatus ir; būtinai dalyvauki t kon- 
ferencijoj, nęs yra labai svarbių rei­
kalų apsvarstyti. Turime sumobili­
zuoti visas Imtuvlflcasf spėkas prie 
tarptautinis ■ valstijos .konvencijos, 
kuri įvyks 14-15 lapkričio Novom? 
ber), Finų svetainėje, 0959 14th Sįį 
PetTpif, Mich.

A>T,G« Kęmitelas.
(249-250)

1

PRANEŠIMA]
IŠ KITUR

sus, vienok ii’ čia mums nebuvo galima 
rasti saugesnės vietbs, nes mūsų rezervi­
nės spėkos Užėmė visas saugiausias skyles, 
todėl mum ir prisiėjo bastytis betvarkėj 
iš kampo i kampą, o čia kanuolių šoviniai 
visu smarkumu griauna apkasus.

(Bus daugiau)

i ma darbininkams algos, tas Ušaukia i Draugijos svetainėj, 
didelius streikus. Sovietų Sąjungoje ’Avė., 7:30 vai. vakare, 
darbininkams pakelta algos net 30 ] ateikit, bus renkam 
nuošimčių. Apie tai ir apie kįtud tetas, 
svarbius dalykus kAlbės d. Andrulis. 
Skaitlingai dalyvauki! jo prakalbose. 
Įžanga visiems veltui.

Kviečia Rengėjai.
(250-251)

z Cleveland, onio
Atidarymas Liet. Darb. Svetainės 

l; Šekantį sekmadienį, 25 d. spalių, 
feus, atidarymas Lietuvių Darbininkų , ____
iveiainės, kuri randasi po No, 920 i dieni, 24 d. 
E. 79th St. Pradžia 5 vai. vakare. ’ Hall'y 427 T 
Bus prakalbos, koncertinė programa, Į Woolworth 
kurią išpildys Lyros Choras ir soils-. bų.
tai, o vėliau smagūs šokiai. Visi lie- I graži programa, kurią išpildys vie- 
tuviai darbininkai ateikit išgirsti to tintai ir Wilkes Barre artistai. Kvie- 
valcaro programą ir pamatyti darbi- ...... . _
ninklšku draugijų Įsteigtą centrą. 

LTŽ Bendrą Komitetą A. P. B.
(260-251)

LINDEN, N. J/
A,L.D.L.D. 165 kuopa rengia pra-

Į L.D.S.A. 64 kuopa rengia saunų 
I arbatos vakarą su užkandžiais Šešta- 

’. spalių, International 
Lackawanna A ve., vjrš 
dešimtstorio, ant 3 lu- 

Prasidės 7:30 vai. vakare. Bus

_____  Wilkes Barre artistai. Kvie­
čiame visus atsilankyti, būsite pa; 
tenkinti, nes smagiai laiką praleisi* 
te prie - šaunios muzikos ir dainų. 
Įžanga 35c., vaikams 10c.

Rengėjos, 
(250-261)

i kaliais. Įvyks nedėlioję, 25 d. spalių, į WORCESTER, MASS.
‘ svetainčjjltiOl Wood Ši. Į AJLD.L.D. 11 kuopos susirinkimąs

Pradžia 2:30 vai. po pietų. Kalbės bus sekmadienį, 25 spalių, Lietuvių 
.' rL V. Andrulis, ^Vilnies” redaktorius J svetainėj, 29 Endicott St., 10:30 vaL 

iš Chicagos. Draugai darbininkai! ryte.- sis susirinkimas bus labai 
Japonįjos konfliktas su Child ja yra svarbus, kaip tai agitacijos mene1 

. ženklas pasaulinio karo. Anglijoje šio planai ir jo pasekmes. Taipg4 
jau pasireiškė jūreivių sukilimas. Vo- bus balsavimas Centro Komiteto. Tpr 
kietijoje Komunistų įtaka darbiniu- del visi nariai būtinai ateikit AUi- 
kų masėse taip kyla, kad valdžia ir veskit ir naujų narių.

'fašistai susivienijo kovai su komu-j Sekt. J. Karazija,
nistais. Kuomet kapitalistinėse šk- j (250-251)
lyse milionai darbininkų neturi dar- , $ : -----
bų, Soviętų Sąjungpj trūksta darbi- GRA^T) RAPIDS, MICH.
ninku, _ a Į A.L.D.L.D. 66 kuopos susirinkimaš
; jįipje šąlyje parihąjseUjna kapoja- bua pirmadieni, 26 spalių, S. ir D\

j» 1057 Hamilton
__  __  Visi juįriip 

ateikit bus v renkama Centro Komi-, 
Seki. A. $.

* r :(J5MĮ51).

WASHINGTON EA.
A.PJL<A. 55 ir AJUD.L.P. 2ąe kuo­

pos rengia prakalbas sekmadienį, 25 
spalių, Millerio svetainėj, Jefferson 
ir Woodland Ave, Pradžia 2 vai. po. 
pietų. Kalbės A.P.LA< Centro se­
kretorius d. J. Gaaiunas. Kviečiame 
visus atsilankyt, sužinosit daug svar­
baus. M; YanaviČicnč.

($50-251)

NEWARK, N. J.
Lietuvių' komunistų rinkimų kam­

panijos kliubo susirinkimas bus penk­
tadienį, 2T spalių, Kubio svetainėje, 
79 Jackson St, 7:30 vai. vakare. Vi­
si nariai ir u Laisves” skaitytojai turi 
stengtis būtinai atsilankyti, ypatin­
gai kurie esate išrinkti į “Laisves” 
& AX.D.L|>. vajų komisiją.

(250-251)

phIladelphiaTpa,
Labai svarbus Tarptautinio Darb. 

Apsigynima visų nanų susirinkimas 
bus ketvirtadienį 22 spalių, po No.

Taipgi i 715 N. 6th St.,- 8 vai. vakare. Visi 
TV_ narnai katinai dnluvanlrtp. ru*s centra-nariai būtinai dalyvaukte, nes cehtra- 

linis organizatorius duos labai svar­
bių pranešimų.

Kviečia Dist. Org.

HARTFORD, CONN.
Bendras parbininkų Organizacijų 

komitetas rengia didelį ir linksmą 
balių, subatoje, 24 spalio, Vokiečių

MORELLO, MASS.
Svarbios prakalbos Lawrence au­

dėjų streikierių klausimu bus denk- 
tadtenį, ^3 spalių, po No. 9 Stillman 
Ave., Brockton, Mass. Pradžia 7:80 
vai. vaiiąte. Kalbėtojai bus streiko 
vadai iš kovos jaukę, kaip tai A, 
Burlak, E. Brekman ir kiti, šiose 
prakalbose išgirsite daug svarbių 
naujienų /tat visi atsilankykite.

Komitetas. ' 
Z(249-25Į>

DETROlTlECIA^S NAUJIENAI > 
| Nedėlioję 25 d. spalių (Dęt.)>■ LA.] 

S, Svetainėje, 34th ir Michigan Ave. 
Pradžia 6:30 vai. vakare: Aido Cho­
ras rengia dideli muzlkaliska kon- 
cerla. Aido koncerte dalyvauja, pir­
mų karti vieni is geriausių ‘solistai: 
A. Jan Ulevičių t ė, J, žuronaa. Abu 
solistai iŠ'Chicago,’111. Aido Choras 

į šį muzikališka' koncertą bus priren­
gęs vieną Iš geriausių. Jame daly- ’ 
va uja ne tik geri sofistai iš Chica-Į 
fos, bet „ir . vietinės dailės spėkas, j 

rogrande dalyvaus Ukrainų, Stygų.
Orchestra. Duetai, kvartetai ir 80-1 
Imtai. Pats Aido ĮChofag ir merginų5 
choras, po Vadovyste naujo Aido 
Choro mokytojo W. Gugo. Bus ir 
mųzikališkų smuikorių. Prdletmeno i 
Orchestros nariai Edith Butkiutė ir 
Astrauskiutč, grieš smuiko solo. Ai-1 
do Choro mokytojas W. Gugas <tal-* 
nuos solo ir duetų su L. liutvinaite. 
Apie ^Įjdo Choro, dalyvius chicgie- 
čius. A. Jantdevičinte ir J. žuroną 
reikia pasakyti, kad jie yra geri Žyr 
mūs dainininkai, solistai ir čia šiame 
koncerte detroitiečiai ir apielinkės 
lietuviai, atsilankiusieji galės įvertin­
ti jų dainas, ir artistiškus gabumus. 
Aido Choras savo koncertais nenuvy­
lė publikos, ir nesuvils ir dabar. An­
ei vietos lietuviai ir apielinkės reng- 
kitės j Aido Choro. koncertą 25 d. 
spalio. Po programų! tęsis Šokiai, 
prie proletmeno Orchestros vedėjo 
K. Biliūno. Smagus bus koncertas,' 
smagūs draugai ir pirmas tokis kon­
certas atidarymui Aldo Choro žiemi-J, 
nio sezono. Visi stengkites būti j 
laika, nes programas presides punk-į 
tuailškai 6:30 vai. vakare.

Kviečia visus ir visas, 
Aido Choro Komitetai ' 

(24^-251)
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ŠIEMET TURI BŪT ;

Sėkmingiausias
. Visų skaitytojų prašome gauti nors po vieną. 

prenumeratą savo dienraščiui

DOVANAI EKSKUSIJOS

Už 1,000 BALSŲ

Už naują metinį skaitytoją skaitome 3 balsus, už 
atnaujintą metini skaitytoją irgi 3 balsus, už pus­

metinius 1 balsą ir už A.L.D.L.D. naują narį 
vieną balsą.

“Laisvės” kaina Brooklyne $8.00 metam. Vajaus 
laiku naujiems skaitytojams nupiginama vienu 

dolerių, tai galima užsirašyti už $7.00 mętani.
Kituose miestuose kaina $6.00 metam, vajaus lai­
ku nauji skaitytojai gali užsirašyti už $5.00 metam

Seniems Skaitytojams, Atsinaujinantiems Prenu- 
meratąvKaiiia $6 Metams. Ale Jie Gaus Dovaną

PIRMOJI PAGELBA LIGOJE IR NELAIMĖJE

Kųr|ą rašo Dr. J. J. Kaškiaučius ,x- 

r Knyga duos receptus kaip apsirgus ar suaižei-' ■ 
dus gydytis. \Įbš kainą $1. Laisves skaitytojams, 1 
kurie užsimokės prenumeratą už visus metus, $6 
ta' Įmyga bus duodamą veltui. , ' '|‘' 
ji bus duodama veltui laikę vienų mėtį. Nuo 1 irf.1: ‘ 

j spalių, 1931, iki 1 d. spalių, 1932, ; : t ,, .. ,

Tad, draugai, rūpinkitės atsinaujinti prenume­
ratą visiems metams ir naudokitės taip brangia 
dovąna. ,

Knygą Pirmoji Pagalbą Ligoje ir Nelaimėje

bus gatava apie naujus metus. Bet kurie dabar 
užsimoka pilną metinę prenumeratą $6, mes pasi­
žymime if kaip tik knyga bus gatava pasiųsime 
jiem.

Laisves Administracija.

Ij&jl 
ils

$1

i
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| .tan tiem bando įpilt taurę drą-1 
sos savo gudrybių, kad apgaut; 
darbininkus, pasižv.ejot dolerių 

Zr Mieste P rusei ko Slciiv-1 savai .grupei. Jis ir čia gyrė- 
klojo po -Darbininku Namus kad ot skubąs į Brooklyną,

WATERBURY, CONN.

klojo po Darbininku Namus
Iki kol dar vis ši apielinkė Q(® ten /engiama milži-

DAUGIAU PASAULINIŲ ŽINIŲ
be-

oiška vakarienė.
Tai matot, koks Prūseika 

H - . - į šiandien, koks “reVoliucionie-
ir demoralizatorių darbiriihkiš-. nūs." Vieton stiprint darbinin­
ko judėjimo. Nuo senai buvo|kų judėjimą, jis. lando pas ge- 
jaučiama, kad Prūseika neiš- ros Širdies žmones ardyt tąjį 
kęs neatlindę? Į šią apielinkę^ judėjimą, kurį darbininkai per 
pasigaudyt grašių ir susidaryt. savo darbais isbuda-
sau pritarėjų grtpr ‘ J
jau pasirodė tas, Į k 
numatėme. , , ( i aįs bandei . [pakirsti,- lead jis Į piu tarpe 1923 ir 1925 me­

čiomis dienomis būnant,Wa­
ter bury Darbininkiškų Organi­
zacijų Komiteto surengtoje va­
karienėje,—kuri, prie progos 
reikią priminti, buvo gyva ir 
užkandžiai skanūs, tąi padėka 
rengimo komisijah iii t}o lyajda- 
ro gaspadinėm M. ‘vaitonaitėi', 
L. Monkienei ir Jct., sužinota, 
kad čia Prūseika landžiojo po 
darbininkų stubas ir krautuvi­
ninkų vietas, kalbinėdamas

buvo liuosa, nepaliesta skloki- 
ninkų-pruseikinių grupės, arba, 
geriau pavadinus, uzurpatorių

Kiek Mamertams Al- lziu pačioj' AngBj0J' jog B cn ITKUIICI lalllo m V£įj£ užmiršo savo drangąr- V C11Y HEILUI OU OM.VU CLL dJLL^<l I

gos Tapo Nukapotos f!IJSTI™« 'ndij?E
° ~ r j Gandlu. Derybos visai su-

* i 2J0W Udl Udlč IbUUUcl- • •

£rt*PV’į Dabar į vojo; tai idabar Prūseika, slan-I
. ją1 pirmiau’; kiodamas /pakampėm, jo šak-jkad palyginus su laikotar-1 

irvia kad jįs piu tarpe 1923 ir 1925 mę-
I smuklų ir k^d priešam Jis .bū- tų, šiandien kietosios ang- 
jtų lengviau parblokšti. ii-\_ -i— -------I

Yrą viįtie^, prusęikiniam 
čia nesiras dirvos, retas, sakau, 
labai retas duosis save apgaut, 
o paprastai visb spjaus*-ant* tų 
jo įpljuiliojąmo Uiųisįi įląmįfoį 

rankiojakuriam daugiausia 
ęent|is ir dolerius.

>Mes jau. nuo senai
vo stiprią spaudą ir

turime pa­
tiem dar-

DYKAI FOTOGRAFIJAI
Kurie pasitrauks savo fotografi­
ją per September m e nes j, tiem 
duosiu dykai vieną paveikslą dy­
džio 8x10.

SKAITYklT IR PLATES-
K1T ^LAISVĘ” u ,

CTŠ UŪL

LffiTOVIS GRABORIUS

nrrTT A rvT-T nrrr a r> stoJo- Gandhi pyksta. Sa- 
PHILADELPHIA, Pa. !<orna, kad jis jau nusipirko 

Federalis Rezervų Bankas, ^eta atgal į Indiją ir ki-j 
raportuoja įdomių davimų j to mgnesio pradžioj trauks 
apie kietosios anglies niai- nnmA- i- , ° _> ii Lldjilv.

padėtį. Pasirodo, i

O KUR DĖSIS TIE FAR-į 
MERUI?

Tai darom 
įtik irimui 
kostumerių, 
jog mes 
esame spe­
cialistai sa­
vo profesi­

joj-

įlies mainierių algų suma 
ant 55 nuošimčių mažesnė.
Gi palyginus su 1930 me-lM1^ Valstijų Prekybos Bu­
tais, algos sumažėjo ant 30 i tas siūlo varų mažas ^ar- 
nuošimčiu. j naikiatir 9 jlide|es įplės-

_____ i ti Bet kur jdėsis fai’meriai? 
n nu •*! •_______ • nuvyti nuo žemės? Mies-'2 Mctenskiy Lavonai i tuose juk millonai irgi 

1 vaikštinėja be darbo.

WASHINGTON.— Jung-
F. KLASTON’S STUDIO 
499 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

J0N4 PETMJSIOTl)
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS’ 
Residenrija: 13 West 3rd Street 

Tel: So. Boston 0304-W

į Nor|mhji ge- 
riauaio patar­

navimo ir oi 
Žemą kalną, 

nuliūdimo va­
landoje žaajd- 
tes paa:

remti jo užmanytą išleisti laik-1 bininkams, kurie trokšta ap- 
raštį. Be to, jo buvo planas I švietos, jiem yra proga šviestis, 
nevien pasižvejotgrasią.alesu-. Dar iki kol tik viena politinei 
rast tam tinkamų žmonių ant-1 lietuvių grupė, tai komunistai, j 
rašų ir sulipdyt grupę šiame. teturi tokią galingą spaudą ii’ 
mieste del jo politikos palaiky- taip plačiai pasiskleidusią j'plai ... . ,
mo. , • čias mases. Juk du dienraš-; teriskių lavonais.

Rasti Didelėj Skrynioj
— (KALTINAMI SUKLAŠTA-!

į VIME BANKO ČEKIŲ., LOS ANGELES, Calif.—į 
Čionai geležinkelio stotyje 

i rasta skrynia su dviejų mo- 
________| _ _ _____ j Skiynia

Ar daug jis pasekmių aptu-iciai, vienas dukartmenesinis ir (atsiųsta iš Phoenix, Arizo- 
rėjo, man nežinoma. Bet tiek į del darbininkių moterų mėnesi-i na. Nužudytų merginų pa- 
man žinoma, kad jis iš čia la-jnis žurnaliukas, tai ne juokas.Ivaj.(jės yra: Hedvig Samu- 
bai mažai prisilapsėjd. Nepri- O kur knygos ir brušiuros, Ira- els 27 metu ir Angles Le į kju už §510,000. Vienas iš j 
silapsėjimo priežastis bus toji, nas išleidžia A.L.D.L.D., L.D. ’ . Q9 - j , ’šiandien darbo žmonės daugiau S.A. ir mūsų laikr-aščių išleistu- ,32 metų. J kaltinamųjų yra banko pre-
pažangūs yra patyrę ant savo i vės? Be to, mes turime gana • baisioj^ žmogžudystėj j zidento sūnus, 
kailio, kokis dabartiniu mo- tvirtai -----.----------- i
mentu sunkus gyvenimas, kaip tik reikia noro veikti ir veikti.

. 1  1 •  1 !  ’ J______1—_ i n i t • 4- 1 n n 1 11’ 1 nl'lr, 1 I n V_

PHILADELPHIA, Pa.— 
Policija suareštavo Girard 
Avenue Title kompanijos du Į 
viršininku ir kaltina juos į 
suklaštavimė to banko če-į

Kraujo specialistas
GyilĮur ūtnbui įr chronižkn^ nrų ir 

. nuHąnj krdu.jp ir odos. 
PadiuAu lAlyrlmi) kraujo Ir fiUpumo.

DR. MEER
156 W. Ajitlr fit.. Room 302 

New Yoak. N. Y.
Valanda* Priėmimo:

Kyjte nuo 10 Iki i. Pu pietų nuo 8 
iki 0 vai. .vakare 

Sekmadieninis nuo 11 ryto Iki 1 ix> pietų
Tgleforuui Lack^aitna 4-2180

algos kapojamos, kaip duonelės 
kąsnis mažta, kaip pasibaisėti­
na bedarbė alkanus stumte stu­
mia į mirties nasrus ir kaip 
reikalinga darbininkanf j 
vienybė, kad nors dalelę tų taip Į skriaudikus, taip 
varginančių gyvenimo sunkeny- j surikiavus visas 
bių atmušus. šiandien \ M * 
kalbai apie tai, kas dėsis, jei 
ši bedarbė įr visų galų šios sis­
temos suirimas tęsis toliau. Tik 
vienas Prūseika negali to ima- 
tyti. Jis, neapkęsdamas jam 
uždėtų, būnant K. Partijoj, pa 
r eigų, smerkė ir dar tebesmer- 
kia Partiją ir tuomi užsimer­
kęs bando ardyUi vienybę - dar­
ni akų tarpe. | y

Tuo pačiu laiku Prufeėika 
koks tai palikęs*, bailys? Jis, at­
vykęs ir į Waterbury, pabijojo 
pasimatyt su vadovaujančiais 
judėjimo draugais. Jis nuslin­
ko pas tuos, kurie kad ir nuo­
širdžiai dirba del mūsų organi­
zacijų, bet nėra taip užsigrūdi­
nę revoliucine idėja, ir pas 
tuos, kurie neturi didelio iškal­
bumo politinių dalykų nušvieti­
me; jis slankiojo ir po laisves­
nių krautuvininkų vietas. Jo 
manymu, kas jį rems, kas nė-1 
rems, bet krautuvininkai tai iš-1 
tikrųjų bus jo geriausi priete- 
liai su grašiais, nes jam iš pa­
tyrimo, vaikštant po smukles, 
žinoma, kaip krautuvininkai 
daugumoj delei biznio praplė­
timo bando visiem pataikant, 
tad iš tokių daug lengviau išsi- 
kaulyt grašis kitas bile kurįem. 
Taipo pat ir jis tokių progų 
čia jješkinėjo. | '

Sulyg nuoširdžių draugų pra­
nešimo, Prūseika čionais gyrė­
si, kad jam pritaria minios, 
kad jis bandąs subudavoti stip­
rų judėjimą, kad jis pabudin­
siąs tdos, kurie apsnūdę veiki­
me ir. t.t.

Węįl, jeigu jkm rūpi tas# ką 
jis kajlba žmonėm >pasjgavę^ kur 
užkampese, jeigu \ jam ištikro 
rūpi btiprint darbininkų judė­
jimas’ tai darbininkai turime 
štai ko iš jo reikalaut su 4klaųj

Kodėl jis nesutinka su tuo 
judėjimų, kuris kasdjen vjį ei­
na didyn? Kodėl jis nematė 
tą reikalą išjudint ęųaudųplhis 
į veikimą, kuomet, dar fepvo 
Partijoj? Jeigu jis turi prie 
savęs tas minias pritarėjų, tai 
kodėl įtiek mažai atidavė balsų į 
ALDIjD. nariai už jj Centro* 
Komiteto nominacijose? Jeigu 
jam taip labai masės simpati­
zuoja,/tai kodėl jis pats taip 
vargsta važinėdamas po kolo­
nijas ir landžiodama su klapčiu­
kais, kad pagaut aayo grupės 
palaikymo reikalam tų prakeik­
iu centų? Juk jeigu masės bū­
tų su juomi, tai jos pačios im- 
tųsi už to darbo, kuriam jis 
bando diktuot. ___________

Bet dabar pasirodo, kad jo 
ta paprast*, kaip davatkėles 
maldelė, — kur tik nuvyksta,

tvirtas organizaci jas, kuriose i kaltinama daktaro Judd j 
žmona, tūlo protestonų ku- 

laip sutartinai ir tokioj for- nig0 duktė. Ji dabar yra! 
moj, kad kuo greičiausiai išbu- km, bg 
davoius plataus pobūdžio iron- x. ? • i

Kaip ! tini nesulaužomą pamatą prieš jojama, jog tai bus m ei-j 
stipri visokios rūšies ’išnaudotojus ir Į Išs kerštas. Tos dvi me r gi-j 
n tnin (skriaudikus, taip veikti, kadįnos kartu su Jirddiene dir- 

j spėkas apla- b0 toj pačioj klinikoj 
visiiniai, be skirtumo tautų ir ra- _ _ __

už n^a? 
slauges. Dr. Judd tvirtina, p111“1?' 

. . i- i tratvesjog jo žmona viena negale- į

mas.

šių j tąją kovą.
Mūsų veikimo aparatai yra j jo tą, darbą atlikti. Jis ma-į 

šie. Vyriausias tai Komunistų n0 Ųa(j toj žmogžudystėj j 
Partiją; pagelbinės r organizaci-1 - - - •
jos—įai A.LD.L.D., JLD.^.A., 
TDA., , Chorai, > p.Ų.V.L.,; Be­
darbių Tarybos’ir kt. ZZ—i ,, 
visiem yra progū padirbėti to-..atsilieptu ir išduptu suokai- . 
kiose organizacijose, kuriose’ billinkųg.
Katro supratimu yra į paran-į f _____ 
kiau komunistu Partija — _ .. o p... 1
kaipo- vyriausias vadas klasių Į įgngjym 1 PlktatUfa 
kovose. Visos kitos organizaci-Į - 
jos, kaipo kareiviai karo fron-l 
te. Jos imaA nurodymus iš K.' 
P. Ir visos sykiu muša į tą vie- 

|ną tašką, kad laimėjus mūšį 
prieš mirtinus priešus. ' Juo 
mes sudalysime didesnes tas 
musu organizacijas, tuo bus di­
desnę darbininkų armija sa­
viem laimėjimam.

žinoma, toks kaip Prūseika 
i to nemato. Jis pasiryžo lan- 
džioti po darbininkų namus; j tų, ' 
jis leis laikraštį, kad skaldyt, j apart 
ištaškyt ir pakrikdyt tų karei-|j_ ________ ______
vių, darbininkų frontą, kad pa- va]džia gales slopinti, 
liktume daug silpnesniais, idant _______ _
priešui paliktų proga mus per- . . n i
galėti. iFarmenai Bankrutuoja ir

Kuriems dar. vis nėra aišku, p_ - «.
kaip mflsų organizacijas puola Dega į 1U1C5IUS 
yisoid priešiti, tai dar sykį lai I -------
pasižiūri j tai, kaip SLA. viso-' WASHINGTON. — Per 
ki makleriai mūsų narius ir paskutinius 10 metų Ameri- 
S fjS'TtaT.s.S'LE/“ fa™’f-K've’;t2ismBS’ 
kus iš tos organizacijos. Ir netĮcius sumažėjo ant 3,500,000. 
iš seimo su policijos pagelbajO šiandien yra 159,000 ma-j 
delegatus išmėčius ir kuopas Į žiau 
suspendavus, j 
bu\jo planas mus pakrikdyti ir 
neduot įsikurt (iąjrbipinkąm sa­
vo organizacijos.

Tai tik mažas pavyzdėlis iš 
gyvenimo, .kuris. rodo, kiek tai} 

* reiktų, ^iegii Mes savo tarpoj 
leistume tokiem Pruseikam pa- buržuazinė 
krikdyt įpūsų eiles. Tuomet lįauja pranašavus pražūtį 
mes nieko daugiau nereikštame s Ietu Sąjungai. Centris- 
darbininkų judėjime ir visose - °
kovosę, kuriom prisieina vado-{ - -> „ ; .
vauti susipratusiai darbininkų i niania tvirtina, kad bovie-Į 

[daliai. To, žinoma, pruseiki-1tai negausią kredito užsie-į 
niai niekuomet nesusilauks, o j nyj ir tuo būdu Penkių Me- 
vis dėlto daibininkai tūri apsi-jį^ Planas nueisiąs velniop.

- nep*WiQtl* Į Bet tai vėju pamušta viltis, 
aaus kelio ir neįpuolus j klasi- iTr- 
ifės pražūties balą, j kurią tem- os pranasystes
pia Pruseikai ir Butkau nuėjo velniop, o ne Penkių 

Kad mūsų eiles sustiprinus, Metų Planas.
kad apsvarsčius, kas jnra taisy-| ------------------
tino mūsų veikime, tai kiekvie- p rJ •U.* fan-ILi 
na darbininkiška organizacija tra;fl“V1RT; uana™ 
privalo išrinkti dlegatus į Pritrūko Kantrybes 

į šaukiamą konferenciją, kuri 
į |>us laikqpig. .15 d. Šia-I

k T? C! 4

BAISIOS AUDROS KU­
BOJE

HAVANA.— Gautas pra-! 
! nešimas iš Santiago, kad1 
Į ten. spalių 20 d, per devy- Į 

; valandas siautė baisi ’ 
su lietum. Miesto I 
tapo užlietos ir lai- 
susiekinias palaiko-

TMe^honr. Stagg 7087

StefAen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS 

1 xl>7 HAVEMEYER STREET 
WUliam&Lurgh Bridge Plwi

Brooklyn, N. 1

i GEORGE NOBILĘTTJ, 
| Pianistas ir Mokytojas -

I Mokytojauja nuo 1921 metų>E 
! Autbrizubtas . ir pąliūdy,tas į 
| New i York Universiteto jnoky- j 
ti piano. Lekcijas duoda stu-Į 
dijoje arba mokinių namuose, j

STUDIJŲ ANTRAŠAI:
929 BROADWAY

BROOKLYN. N. Y.
Tel: Pulaski 5-1538

981 BROADAWAY 
BROOKLYN. N. Y.

Tek: Jefferson 3-6993
1763 CROPSEY AVENUE

Tel.: Bensonhurst 6-G631 
BROOKLYN. N. Y.

Del sutartie^ ar pasimaty-1 
mo su mokytoju NOBILETTI' 
rašykite arba telefonuokite j 
artimiausią studiją, kurių ant­
rašai augščiau paduoti.

j Bell Phone, Poplar 7545

n A F. STANKUS
- GRADORtUSJJNDERTAKEM

IIbniMBiuaja Ir Inldoja namlrtuolu* ani 
rjaokių kavinį. Horindojj firwn’o pa* 
laenftrimo Ir a> kalną naUOdlMO
mUndoje laokRAa pam wuma. Pna aiana 

pautl intm ant rlaoklq kaltinių kuo 
earlanMlou Tiatoso Ir oi- nlna> —

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVEHUB 

Magpeth, L. 1. 
Junlppr Š-K77Š

1023 M t Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

LIETUVIŠKAI AMERlKONfiKA AUTOMOBILIU MOKYKLA

yra įvelti mažiausia du vy-1 
t>e-jra^ Per la(lio atsi-i 

Todėl' šaukė į savo žmoną, kad ji i
PIRMAS ŽUVO ELEKT 

ROS KEDeJE

HATTHEW P. BALUS 
(BIELIAUSKAS) 

GRABORIUS 
(CNDERTAKER)

CHESTER,. -IIh------ Spa-j
___ ;_ i lių 20 d. čionai1 žuvo elekt-1 

i ros kedėje Murlęy Johnson, į 
t ;25 metų amžiaus, nužudyk, 

Prieš Darbininkus į /™ pi™/ į 
______ žudymas elektros kedėje ' 

MADRID — Ispanijos sei- Į šiame miestelyje. J
mas suteikė valdžiai nepa- i 
prastą galią sutriuškinti j 
Idelcdeną darbininkų *pasi-| 

! judinimą. Tas bjaurus ta-j 
j rimas padaryta po priedan-1 
ga malšinimo “monarchis- Į 

bet pabrėžiama, kadį 
monarchistų, taip | 

pat “darbininkų sukilimus” 
xrnlrlriQ nralSa clnnini'1 •

SUBANKRUTAVO SHU­
BERT TEATRŲ KOM­

PANIJA

Nuvirto
Shubert’
Turėjo j

NEW YORK.— 
'nuo kojų garsioji 
teatru kompanija, 
virš dešimts miŪonų morgi-j 
čių. Pernai metais turėjo i 
virš miliono doleriu nuosto­
lių. Bedarbė sumažino lan­
kytojų armiją.

POLICIJOS VIRŠININ­
KAS PAKLIUVO BĖ­

DON
NEWARK, N. J.— Našlė 

Paul, keturių kūdikių moti-
. faunų, negu buvo de-tna> patraaikė teisman mies-Į 

politinių priešų.: ^ts metu atgal. tejib Dęal policijos virsmm-,
------- Weir uz apgavimą. * Ji

i Skalauja $100,000 už pa- , 
vųgimų meilės. Gi Weir ir­
gi yra net penkių vaikų tė- j 
vąs. '

Vėju Pamušta Buržuazijos
Viltis

BERLYN. — Vokietijos 
spauda nesi:

PENKIOLIKA SUSIRGO'!
VVA--' VAIKŲ PARALYŽIUM 

tu partijos organas “Ger-1 ' J--------
* - - - - - i NEW YORK.T Spalių20

d. vėl buvo )>enkiolika nau­
jų susirgimų Vaikų paraly- 
žjum. Vadinasi, vaflių pa­
ralyžiaus pavojus tebera 
neprašalintas.

V^L NUŠVILPĖ PARDA- 
j VIKĄ MACDONALDĄ

WORKSOP/Anglija. — 
Spalių 20 čionai bandė ma­

išiniam susirinkime kalbėti 
me mieste, 774 Bank SL, JoL LONDON. —_ MacDonal- į MacDonaldas. Bet darbi- 
valandą iš ryto. į das.taip, susirūpino savo jįjjjį^j jį nušvilpė įr išvijo

Vilnitis. (kailiu laike rinkimų ir kri-jiš svetainės. ,"

be
(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausiu kuGge. 
Hp nsiai.

734 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

PRONiL «T/\GG 1-WU

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brook lyne, taip ir j 
kituose miestuose, biznio I 
užvedimuose, kur rūkymui j 
medegos yra užlaikomos, vi­
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

Petras Naujokas 
Savininkas

JONO ARBA
PETRO

Kaino* po
tOc ir l&e

Tai
LIETirVJV

IŠDIRBTSTtS
CIGARAI

Mūsų išdirbystė savo ci­
garų gerumu įsigijo t>opu- 
liarišką vardą visoje plačio­
je Amerikoje. Mes prista­
tome savo garsiuosius cigar 
rus ne tik j artimesnius mie­
stus, bet ir į tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai Ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
301 Broadway,

Brooklyn, N. Y- I

Įsteigta jau 25 Metai <
Automobilių Mechanikų ir Aoferių

Išsl mokink i te naujausios rūšies Ino* 
demiškoj jreingtoj Amato Mokykloj, 
Bendrasai taisymo darbas, praktiš­
kas Ša po j lavinimas; abelni pertai­
symai, prilaikymai; sudėjimas ir iš­
skirstymas (vairių rūšių motorų; 
elektrinės sistemos, batalijos, mag­
netai, pradėtojai (starteriai) ir elek­
tros gamintojai. Klasės dienų ir nak­
tį. Ekspertai mokytojai. ;

AsižveJgiant j bedarbę, mes nu mušėm ė pilno mechaniško kursb ' 
kaina nuo $75 iki $50 • •

i frankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui
Specialis vhžiavimo kome >10: Laisnis ir Diplomą Užtikrinta.

Atdara šiokiomis dienomis šuo 0 vaLtiiširyto iki 9 vai. vakare. Sek 
I niadinniais 10-tą vai. rytą iki 2 vaL po,pietum * į h ’ '

NEW YORK A UTO. SCHOOL
j 228—2nd AVENIU Kanipąs Mtb St, NEW YORK, N. Y.

Yra didelis Parclkulavinwi

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ EIJZABETHE

Įvairių tarštų gšri- 
ypač kuomet 

užeisi sušalęs, gausi 
šilumos j v a i i a b. 
taipgi ir gardžių už’ 
kandžią.
Turi didelę sveiki­
nę, tinkamą ba­
liams, teatrams ve­
stuvėms, sport) pa­
rengimams ir t- t., 
tik 8 bloką' nuo 
Staen Islani Fer­
ry. ■I

L u t v in's Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik ELizabetho, bet 
ir kilų miesto lietu­
viams ir Hvetimtan- . 
čioms virš 20 metia* 
Taip pat iaisniuotas 
Read Estate—pirki­
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz­
nių. Mūsų patarna­
vimas prielankus.

69 S. P AM ST^ KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. J, 
, TeL Trinity 3-8720

VIENINTELĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA
»2S S. 14111 STREET, Near lai Avenue NEW YORK CITY

WT1JI Trumpu Laiku išmokiname 
viską kas link AUTOMO­
BILIŲ MECHANIZMO. 

Praktika ant vietos, y 
elttktnk^ Ir ■u<n0Ux*4. |r yažUvha^ 
Ir vnkn.r3.iM lietuvių ir knlbo«a.------- - ----- VAITKEN^įj į,

Hardys**. guiaktyeiE*, rait>»iyma*, raprant 
Ir pUuNi anhmobfiicM mokjjtuUi ditanmla u ___________ -------
Mokytojai! yra L. TICUNIAVIC1US, B. J. VAJTKUNA3 ir kiti,
Ijėidimų (LlceftMl) ir uiploB* <Tkršati>ojajne ui malą ul9oke«t|. M e> padndaii 

prie pirkimo knro. Utilrntyiwu | 'mokyklą - Idekviena * (Henv nvr V vyli
QŪ IMai valandai vaknro. 'Nedaliojo apo 10 ryto Iki 2 vaL po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
Ui E. Uth STREET Near 1st Avenue NEW YORK CITY 

Telephune, Algonquin 4-4049

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisninotas Graborias

Pennsylvania Ir ^ew Jersey Vatetijose 

Užtįkrinu, kad mano patarna­
vimas boa atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdi­
mo valandoje, prašau kreiptu 
prie manęs sekančiu antrašu: 
1439 SOUTH 2ND STREET 

PBLLADELPBM, FA* ’
Telefonai! Bell — Oregen Hfi' 

Keystone — Main 1417

krdu.jp
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VIETINES ŽINIOS Į
Šiandie Vakare Visi Urmu į lietuvių 

Komunistu Prakalbas!

deracijos 
į Užpultąjį 
Icija, kuri 
darbius, 
nė Lyga 
kad patys darbininkai skirsty­
tus tarp savęs esamus darbus, 
o ne graftiški unijos viršinin­
kai su boseliais.

unijos viršininkai, pintis, kad parengimas būtų 
"• pilnai pasekmingai kas liečia 

publikos. Visi garsinkite Šių 
pramogų tarp draugų ir pažįs­
tamų ir raginkite atsilankyti.

boselj apgynė poli- 
žiauriai išblyškę be- 
Mūrininkų Industri- 
išleido * atsišaukimą,

KODĖL KAPITALISTAI 
GARSINA SOCIALISTŲ ' 
KANDIDATUS?

Apart Prakalbų, Bus Dainų ir 
Teatrinis Vaizdelis

Kiekvienas turėtų žinoti,] 
koki ošė apystovose dabar gy­
vena Amerika ir visas pasau­
lis. Atskiras darbininkas ma-

“Vilnies” redaktorius iš Chi- 
cagos; drg. A. Bimba, Centro 
Biuro sekretorius, ir V. Tau­
ras, “Laisvės” Redakcijos ‘na­
rys. h ' 1 p i > r t.. ’.

Apart 'amęri^inių iv tarp- 
tautinių dalyku, įbus np^yiesta 
? vA b A i’TArvc* ir 4 Ir n it c*

“Kova už Idėjas” Bus 
Sulošta Sekmadienį

Laukiama Mflaniško Apvaik-Į 
ščiojimo Sovietą 14 Metą 
Sukaktuvią v

nosi, kad apie savo.sąlygas jis | in jrc&ę Pfusėilccis i? Butkaus 
gana žino. Bet ,to neužtenka, j pĮnphK^mfiiništinėį ojiozicijos 
Kaip, šiais laikais’ stovį visa j dąbąrtiniaįa luirio lakais, kuo 
darbininkų kįąsė sųi dęsėtkafe mteĮ * kkpįth1^tiwė| tyąrkį mer- 
milięnh bedarbių iri su nuolati- d^jn) klasė blaš-
niu buĮdės blogėjimu? Ko gali kiąpi ri^eVolJueinių l<,ovy pusę.

i į nm^enan^ipld ‘ pavo-
_ rr . . r . . . ar j juk, kqvš ŪŽ bedarbių ^reikalus 

vis didesnės jūros skurdo, al- hį uždarbių kapojimą ir 
f kio ir kitų vargų? šitie klau-jkt bus tąį^įi ^matiniai išaįš- 

ęuitaf yaliįMą visus darbo žmolkinta tose pr^kalboše.
nes iri nuo to .priklauso kpžno 
datlSuiihto likimas.

Kad gaut atsakymą į tuos
; ir kitas svarbiausius šio laiko Merginų Sekstetas bus pert j 
■ klausimus, tai šiandie vakare
i fr bus masinis mitingas su pra­

kalbomis* kuriąs rengia Lie- įr jų sukilimą prieš kapitale 
tuvjiį Komunistų Frakcijos 
Biuras,,

’ Skambi dainiška operete 
“Kova. už Idėjas” bus suvai­
dinta ateinantį sekmadienį, 25 
d. spalių, Ukrainų Svetainėj; 
101-103 Grand St.,. Brooklyne, 
N. Y. i Sietyno Choras iš New> 
arko,- vadovaujatois B. šali- 
naitĄ,' suloš tą veikalą, kĄriaį 
me/ apart dramatiški niioti- 
kiu, ištrūksta ir juoko-jumoro

darbo masės laukti, trumpoj 
ateityj 7—Ar pagėrejimp, , r

Bet bus ne vien , tiktai pra­
kalbos, ąle ir dajlišUa program. 
mels. Dainuos Aldo Choro Į

statytas teatrinis vaizdelis, pie­
šiantis darbinihkų išnaudojimą

tiis^. šis vaizdelis suteiks ir 
Prakalbos įvyks nau- sveiko supratimo apie darbia 

Joj Amerikos Lietuvių Piliečių Mnko padėtį ir įjuoko iš bur- 
kampas į žuazijos ir jos tarnautojų.

-i. Įžanga visiems veltui.
Lietuviai darbininkai ir dar­

bininkės, visi urmu į šio vaka- 
Andrulis,' ro prakalbas!

Kliubo svetainėj, 1
Union Avė. ir Stagg St., Broo­
klyne ; pradžia 7:30 vai. vąka-

Kalbės drg. V.

Rinkite Delegatus į Ateivių 
Apgynimo Konferenciją

Darbininkai Užpuolė Darbus 
Parduodantį Boselį

New* York.—Viskas rodo, 
kad šį rudenį, lapkričio 7 d., 
New Yorko ir apielipkės. dar­
bininkai turęs ; dkr įšaūnesnį 
a p v a i k šč|ojimą keturiolikos 
metų suKakįuViu nuo sovieti­
nės revoliucijoj negu bet ka­
da pirmiau.* Rąvoliucijos pa- 
jnin^jimajs įvj’ks Bronx ČolĮfee- 
umr svetainėj. ■

Į jau priruošta iškilminga re­
voliucinė prdgrarn^, kurioj, be

tko, dainuos* Darbininkiškų 
Chorų Sąjunge-^-vfco 700 dai­
nininkų ir grieš • iRaudonfron- 
tiepy orkestrą^

Ex-kareiVių organizacijos, 
kovojančios darbo unijos ir į- 

, vairios darbininkiškos draugi­
jos ..pasižadėjo mariniai daly- 
jvauti toje iškilmėje.

Sovietų įsikūrimo sukaktu- 
• vių apvaikščiojimas tuo pačiu 
sykiu bus demonstraciją, pro­
testui prieš 
rie rengiasi

i Respubliką. 
Į Tą dieną 
mens Daily Workerio, Ameri- 

Ikos Komunistų Partijos cen- 
j tro organb. . Darbininkai iš- 
anksto siunčia revoliucijos pa­
sveikinimus į tą numerį. Pa­
vienis asmuo su pasveikinimu 

. siunčia 25 centus, organizaci­
ja $1. Sveikintojų vardai bus 
išspausdinti minėtame Daily 
Workerio numeryje.

K a p i balistiniai laikraščiai 
garsina Normano TJiomaso, so­
cialistų kandidato į Manhatta- 
no prezidentus, prakalbas, ku­
rias jis sakys New, Yorko Uni­
versiteto studentams. Buržu­
aziją žino, kad jis yra kapita­
listų šunelis, o darbininkų mul­
kintojas, fašistų talkininkas 
prieš kovingą darbininkų ju­
dėjimą.

RIEBI PENSIJA DYKŪNUI 
POLITIKIERIUI

New Yorko valdyba pasky­
rė $8,000. metinės pensijos J. 
B. Voorhisui, rinkimų tarybos 
komisionieriui, 102 metų se­
niui, kuris ir taip prisikrovė 
turtų, kaipo Tammany Hall 
valdžios šulas per ilgiausius 
metus, f ;Q,des£tk?n)ų Rūkstan­
čių senyvų darbininkų bedar­
bių ta valdyba leidžia gaišti 
nuo bado ir šalčio^

NUSIŽUDĖ BEDARBIS
New York.—Rado nusižud- 

žiusį bedarbį su 11 centų kiše­
nių] iš viso, po num. 305 W. 
27th St. Jo vardas nežinomas.

imperialistus, ku- 
užpulti Sovietų

išeis specialia nu-

LORIMER RESTAURANT ..
LIETUVIŲ VALGYKLA 

' ' 1 ’ I l ' 4

Visokią Rusią Šviežus Valgiai, Gaminami
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

SYKĮ ATSILANKĘ PERSUIKRINSIT .,. J 
Pabandykite!

SAVININKAI MARGIUKAI . rv t
417 Lorimer Street, “Laisvės”; Name

; . BROOKLYN, N. Y. -

MEDICINOS DAKTARAS )

1 B. BAGDASAROV ls>
200 Second Ave.

< Tarp? lą įv 18 gatvių 4 > «
4 GYDAU: KRAUJO IR LYTINIŲ

į r ęiĮGANU LIGL^SĮ , . J (i - 
.Valandos, 'paprastosios dienomis nuo 11 
ryto iki 1 jx» pietų. Vakarais nuo 6 iki 
8 vai. Sekmadieniais, nuo-11, ryto .iki
2 vai. po piątn.J Į. < J g | 
1 Telef. ALGlANQUIN 4’3234 V I

JONAS STOKES

Kiekviena ^organizacija turi 
Idiko išrinkti delegatus į New

• Yorko histrikto'Ateivių Apgy- 
■ nimo konferenciją, kuri bus 
| laikoma lapkričio (Novemb.) 
I ^2 d., sekmadienį, 10 vai. iš 
I iprto, Manhattan Lyceum sve­
ri tainėje,! 66 Eafct 4thl St., New 
| r Yorke. Taigi draugijų ir kuo- 
Ogi) komitetai trinariai nepra- 
:ri leiskite tos pareigos. Į kon- 
> <£rėnciją galima šiųsti po vįę-

New York,—Keli tūkstan­
čiai bedarbių mūrininkų ant­
radienį užpuolė boselį, dali­
nantį darbus statymui ndujo 
kalėjimo ant Rickers Island.* 
Boselis d avinę j,o darbo, kortas 
tiems, kurię -būvo žadėję jam 
mokėti dalį z ^prvo uždarbio, 
/taniai g£še|t£ jdaljnos) grdftu 
su juom Amerikos Darbo Fe-

O. Stelmokaitė, kuri vaidins 
Onutės rolę operetėj 

“Kova už Idėjas”
Svetainė atsidarys 3:30 vai. 

dieną; programa prasidės 4 ;30 
vai. Įžanga 75 centai ir 50c. 
Po vaidinimui bus Šokiai.

Tai bus parengimas Ameri­
kos Lietuvių Darbininkų Lite­
ratūros Draugijoj Antro Ap­
skričio. '

Draugai ir pritarėjai tūri rū-

MIRTYS— LAIDOTUVĖS

Užsiregistruokite į' 
Balsavimą Sargus

Visi piliečiai darbininkai tu­
ri užsiregistruoti j rinkimų 
dienas sargus. Brooklynie- 

^čiams bus parankiausia užsi- 
registruot komunistų sekcijoj, 
61 .Graham Ave., Brooklyne. 
Reikia daugelio sargų balsavi­
mo vietose, kad pritaikyt de­
mokratus ir republikonus nuo 
sukimo komunistinių balsų, šį 
šeštadienį ir sekmadienį ko­
munistai ir pritarėjai vaikš­
čios po namus, skleisdami Par­
tijos platformas ir ragindami 
balsuot už Komunistų Parti­
jos kandidatus.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th S t., Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKĄ 
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

I Šavonaujoj 
moderni Skai

1 taisytoje stud

■ ja ir daro pa? 
M veikslus pavis* 
31 nių ypaUi Jp 
įBĮ grupių.> m • « 
W Atnaujina se- 
V nūs Ir krajavu, 

. išdirbą u lyg 
Stiliau®? *’/įffAmerikoniško

Geras Darbas ir žemof J
Isftėmykitc Studijos'inti 

JONAS STOKES; 
512 Marion SU Brooklyn, 

Kampas Broadway ( 
TeL, Dickens 2418?

512

Dominijas Majauskas, 49 
metų, 64 Mohtrose Avė., mirė 
spalio J9 rd<- Bus, palaidotas 
spalio: 22 d., šv. Jono kapinė­
se. !

Laidotuvių \ apeigom rųpina- 
|si graboriuš J. Garšva.

Telephone, Greenpoint 9-2820

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI

SKAITYKIT, PLATINĖTI 
“LAISVI.”

Z________ ■. - '. ‘' į
Telephone, Stagg Ž-44OT

I narių ir nuo didesnės to skai- 
B čiaus pdlaės. Jeigu kuri orgd- 
B/.nlžšdija beturi 25 narių, ' rife 
ri tiek gali ^asląsti vieną delė- 

gatą bei delegatę. Konferen- 
dijon šakiams, apart Didžiojo 
Neiv Yorko, dar atstovai iš šių 
miestų: Paterson, Passaic, Do­
ver, Jersey City, Hoboken, 
Elizabeth, Linden, Perth Am-į

> boy. New Brunswick, Newark, j 
ri Yonkers, New Rochelle, Whi­

te Pląinss, Albany, Troy, Sche­
nectady.

Y -Bus aptariamą, kaip kovoti 
, prieš ateivių deportavimus ir 
s/ prieš fašistinio Fish ės komite- 

to ir kitų paduotus kongresui 
į surranymus; o tais sumany- 
? ir o is, reikalaujama atimti pilie- 
& tiš7:as; popieras ir deportuoti 

darbininkišką veikimą; nu-
■ tr^’Ati ateivių fotografijos ir 
, r ' tų antspaudai, įvesti savo-Į 
f '-į policiniai pasportai ir t.t. [ 

torencijoj taipgi bus išdir-
U planai kovai prieš abel-l 

’ ateivių darbininku perse-!
J-•-piną. ..

Kada Bus Diena Pusantro 
Mėnesio Ilgio?

MMMMMMMIUIMVUIMMfUIIUlfVIIUIIUIMIVIMMIUIMMMM

OPERETE “KOVA UZ IDĖJAS”
RENGIA A.L.D.L.D. U APSKRITYS

Nedėlioję, 25 d. Spalio-October, 1931
UKRAINU SVETAINĖJE

101—103 GRAlND ST., BROOKLYN, N. Y.
Svetainė bus atdara 3:30 vai., programa prasidės 4:30 vai po pietų.

jžANGA 75 ir 50 CENTŲ PO LOŠIMUI ŠOKIAL

•; Žemė kas kartas palėngviau j 
nukasi apie, savo aši, kaip kad [ 
įrodė. jNėw Yorkan' atsilankęs j 
Astronomus Wm. d e Sitter iš 
Hollandijos, kalbėdamas Co- 
l.mbijos, univėrsiteto profeso­
riams. Už 50 miliopų metų, 
Jis, apskaitliuoja, para (diena 
C*? nakčia), todėl, bus tokio il- 
po. kaip dabar 47 dienos su 
naktimis, žemės sukimąsi da­
ro vjs lėtesnį ypač marių van­
dens pakilimai, sudarydami 
nemažą trynimąsi, Kiekvie- 

>na diena-jiaktis darosi po ma- 
;žytį biskelį ilgesnė, bet taip 
lėtai, jog sunku pastebėti.

$4,000,000 “VERTĖS”*
SENI SPAUSDINIAI

> Henry G. Folger, kapitalis­
tas, sumokėjęs virs 4 milijonus 
doleriu už senus leidinius vei­
kalų ShaįesbeHre’o, garsiau­
sio Anglijos rišytpjb, dabar 
tuos raštus Išgabena XVashn 
įngtoną* delei didesnio, saugu­
mo. -

• STUBOS RAKANDAI
Pataisomi Gerai ir Pigiai

Springsai ir užvalkalai del sėdy­
nių kaip ir Rocking chairs, taipgi 
lovučių pataisome pasekmingai. Niū­
rint pataisyti rakandus, atsišaukite 
per ntViTUtę. *

K. RUTKUS
24 Maujer St. Brooklyn, N. Y.

(250-252)

SUSIRINKIMAI
RIDGEWOOD, N. Y.

A.L.D.L.D. 55 kuopos susirinkimas 
bus sekmadienį. 25 spalių, Labor Ly­
ceum svetainėje, kambario No. 2 
Willoughby Ave.; kampas Myrtle 
Ave. Pradžia 10 vai. ryte. Visi na­
riai būtinai ateikit, yra svarbių rei­
kalų apsvarstyti. Atsiveskit ir nau­
jų narių. Org.

(250-252)

IŠRANDAVOJIMAI
PAS1RA NDAVOJA 4 kambariai, pui­

kiai ištaisytam apartmentiniam na­
me, yra visi įtaisymai. Randa $28 
iki $40. Kreipkitės po No. 118 Union 
Ave^ Brooklyn, N. Y.

m (250-255)

lihalzamuoja h laidoja numirusįoa 
ant visokių kapinių; partamdo^au- 
tomobfliuB ir karietas veselijoms, 
krikitynoms ir pasdvažinžjimaina.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Yj

A. RADZEVIČIUS
GRASOMUS 
(UNDEBTAKEB) J

416 Metropolitan Avennft 
(Arti Msrey Avemn) *" 

v.bbooIltn;

liu«

ŽODIS NUO DF. MENDLOWITZ
, diuonu pr^mtšnų aavo draugams, jog aš wb dH 1 

praktikuoju savo profesiją.
Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St 

Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOW1TZ
2220 Avenue J, N.

TWJL, MIDWOOD MMR

Sietyno»Choras, Newark, N. J.

■ - ii

SIKTYNO CHORM \

P\RDAV(MAI
PAPSI DUODA valgykla. biznis 

| įdirbtas pet 18 metų, prie fabriku 
ir freight house. Arba kas nori, ga­
lt , eiti d nar*T»cri“'Q. Kr^kites no 

! No. 145 Thames St, Brooklyn, N.Y.
*247-252) 

’PARSIDUOtK Re&viAk’i dionkepy- 
1 kla, .biznis ({llrbtji- per 18 metų. 
Tilt viena dnonkenykla randasi šia- 

!mę mieste, lietuvių apgyventai vie­
toj. Pardavimo priežastis—savinin­
ko nesveikata. Gera'proga, kreipki­
te tuojktL > - f i >

į R. Žuion, 53 Houghton St, Hudson, 
j Mass. ‘ . (242-258

IMPERIAL BARBER COLLEGE
Vyrai, kurie sunkiai dirbat už ma­

žą algą arba visai nedirbat, atkreip­
ki t atydą į barberystes amatą. Į 
trumpą laiką išmoksite, vėliau dary­
sit gerą pragyvenimą, nes vietos lau­
kia Jus. Mes mokiname barbenanti 
ir moterų plaukus kirpti. Pilnas 
kursas $25.00. Ateikite persitikrint.

i Lietuvis instruktorius.
IMPERIAL BARBER COLLEGE 

612 10th Ave., Cor. 44th Št.,
New York, N. Y.

(237-261)

Gerbiami lietuviai ir lietuvaitės! Operetė “Kova už Idėjas” sykį buvo lošiąma BROOKLYN LABOR LYCEUM
Brooklyne. ■ Dabar ta operetė yra pagerinta, daug gyvesnė ir geresnė. Pirmiau ją 
vaidino Aido Choras iš Brooklyn©. Dabar ją sulos Sietyno Choras iš Newarko. 
Brooklyn© lietuviai visados gėrisi lošimu vietinių artistų, bet šiuo tarpu bus proga 
pasigrožėti ir persitikrinti mūsų kaimynų newarkieciu gabumais. “Kova už Idėjas” 
yra viena iš darbininkišku operečių, žavėjanti ir kutenanti klausytojams jausmus 
gražiomis dainomis.

Kviečiame, visits be skirtumo į šį dailų parengimą.
A.L.D.L.D. II Apskritys.
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DARBININKŲ ĮSTAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
Irietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt Pulkus ateičių s su naujau­
siais Įtaisymais. Keturios bu­
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willqughby Ave.
TeL, Stagg 184% ;

MOT. LAUKUS, Fotografas 
214 Bedford Ave., Brooklyn.

■ -'v---.-! Tel. Greenpoint 7 8 31:'
Geriausia Studija Brooklyne. . ' '• Aleihū Persilikrtnlt

pm,, lOEjoi—LhJūomoi .įši

H VIDURIAI ižK|EjĖĮįį|į 
q Kendrick’s Herb Laxalive ML 'Padaryta iŠ t

Grynų' žolių 'ir. Neturi Stovyje Joki^ 'Chemilcalų 
(liais Talstais ne užtraukia paprožib ir atliuosuoja viduriui Ir

O gelbsti sugražint natūrali viduriu 'malimą- Nereikia virink P, tik I 
sumaižyt su -vandenin ir užgert einant 'gult ' Vlsižkal nekenks- J 
mingas, ir galima duot valkams, kūdikiam, lygiai kaip ir suaugu-, L Į 
siems. Kaina \ . .-; i.; . - \ j' «®c.. pw ]>ažtl| Mc. ■

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, įę užtikri­
na m f kad sudėtinės žiu receptų daly^ gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes

229

taip pat turime žolių ir'gera sandelį gyduolių. KJekvimių 
kartą reikalaujant, kreipklUs:

KUNDROTO APTIEKA
P. j KUNDROTĄ, Savininkus

Bedford Atomo Brooklyn, N. Y*
Kamp4 N. 4-tos gatvjSa ’ j Tel., Greenpoint 9-2017-2360-3514

HMrnkit i| akelbimg Ir priaigaMt kutu su užaakynu. _




